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„Zatím mi ještě pokladník Mario Holek 
neoznámil konkrétní částku za můj 
premiérový gól v Krasnodaru, ale moc 
rád ji zaplatím, “ těší se na „pokutu“ 
letenský záložník.

 LUKÁŠ MAREČEK

  Trénuje mistra Moravy!  

FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  49. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  8. 3. 2016  |  10/2016

Bezpečnost za miliardu  10    Speciality dánské fotbalové kuchyně  40    Pizarro legendou  49

 THEODOR 

 GEBRE 

 SELASSIE 



3
inzerce3

AKTUÁLNĚ Úterý 8.3.2016
10/2016

Můj týden    Lukáš Mareček:  
„Lazio trefil v kabině trenér Ščasný!“  ......................................................  4
Aktuálně    Zavedení videa se přiblížilo!   ...............................................  10

Rozhovor    Theodor Gebre Selassie:  
Trefil premiérovým gólem bundesligovou jistotu?  ...  14

SYNOT liga    Rozhovor    Václav Kotal: „Zatím nejlepší rok!“  ............... 28
SYNOT liga    Fotostory    Odlišné osudy v posledních minutách  ............ 36
Reportáž    Speciality dánské fotbalové kuchyně  .................................. 40
Evropské poháry    Sparta změří síly s Laziem!  ...................................... 44
Premier League    Londýnské derby bez vítěze  ...................................... 48
Bundesliga    Ofenzívě opět velel Pizarro  ..............................................  49
La Liga    Vzpoura nováčků! Odnese to i Real?  ....................................... 50
Futsal    Senzační remíza pro Plzeň. Zápas s Benagem skončil 5:5  ......... 54
Fotbal žen    Cyprus Women‘s Cup: Ženy na úvod podlehly Polsku  ......... 66
Aktuálně    MOL Cup: Sparta bude dohánět ztrátu z Liberce!  .................. 72

OBSAH

Vážení čtenáři!

Jarní bitvy v evropských ligách jsou v plném 

proudu a postupně začínají potápět první nešťast-

níky do sestupových bažin, či naopak posunovat 

šťastlivce k titulům a pohárovým příčkám. Gól se 

v uplynulém týdnu vydal na sever, aby poznal oba 

póly tabulek. Do Dánska jsme se vypravili za čes-

kým duem Filip Novák - Václav Kadlec, kteří se 

s úřadujícím šampionem FC Midtjylland pokouší 

o obhajobu. Jenže nešťastná porážka v zápase 

s největším rivalem Kodaní sny o dalším titulu 

pořádně nabourala. Ani to však nebránilo stále 

usměvavému Filipovi, aby nám byl po Herningu, 

kde klub sídlí, ochotným průvodcem a společní-

kem. Velký rozhovor s ním přineseme v příštím 

Gólu a těšit se můžete i na TV profil, který budeme 

vysílat na TV Gól na našich internetových strán-

kách a na televizním kanále O2Sport. V Brémách 

jsme zase navštívili Thea Gebre Selassieho, je-

hož Werder sužují záchranářské starosti. Ovšem 

galakoncert Werderu proti rivalovi z Hannoveru, 

který gólem a asistencí pomáhal dirigovat právě 

český reprezentant, posunulo tradiční bundesli-

gový klub do klidnějších vod. Víc se dozvíte na dal-

ších stránkách tohoto Gólu.

Takže příjemné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE...

  Hloušek se znovu trefil
Českému levonohému obránci Adamu Hlouš-
kovi se po lednovém přestupu z bundesligo-
vého Stuttgartu v novém působišti náramně 
daří. V 26. kole polské ligy se podruhé gólově 
prosadil v dresu Legie Varšava v utkání s Gór-
nikem Zabrze. V nastaveném čase prvního 
poločasu poslal hlavou do sítě přímý kop 
slovenského záložníka Dudy a vyrovnal na 1:1. 
Po přestávce přidala Legia další dvě bran-
ky a zvítězila 3:1. Díky této výhře odskočila 
na prvním místě v tabulce o čtyři body dru-
hému Piastu Gliwice, který vede český trenér 
Radoslav Látal, a hostují v něm dva sparťané 
Kamil Vacek s Martinem Nešporem.

  Lafata už dostihl Siegla!
Uzdravený čtyřnásobný král ligových střelců 
David Lafata se po návratu do sestavy pražské 
Sparty ihned gólově prosadil v nedělním důle-
žitém zápasy Synot ligy s Jabloncem na Letné, 
když v prvním poločase pohotovou dorážkou 
vyrovnal na 1:1. V historickém pořadí prestižní-
ho Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL tak 
předskočil proslulého předválečného forvarda 
Františka Kloze a dostihl zároveň letenskou 
střeleckou legendu Horsta Siegla, se kterým 
mají nyní shodně na kontě 176 gólů.

„Tenhle nádherný moment mi asi dlouho nevymizí z paměti. Moc branek nedávám, 

v české lize se mi to ještě nepovedlo ani jednou, ale tahle moje trefa nás výrazně posunu-

la k postupu do osmifinále Evropské ligy, kde Sparta ještě nikdy nebyla. První krok jsme 

k tomu udělali kvalitním týmovým výkonem a nadějným výsledkem už v úvodním domá-

cím zápase na Letné, také odvetu v Krasnodaru jsme hlavně ve druhém poločase zvlád-

li a kontrolovali. Atmosféra po utkání byla skvělá, pomohli jsme i českému klubovému  

koeficientu, který můžeme ještě vylepšit. Zatím mi ještě pokladník Mario Holek neoznámil 

konkrétní částku za můj premiérový gól, ale v tomhle případě ji moc rád zaplatím!

„CHTĚLI JSME S DANEM ZÍTKOU NARAZIT NA ANDERLECHT…“
Hned druhý den se losovalo osmifinále Evropské ligy. Všichni jsme měli jediné přání - 

nedostat Šachtar Doněck, abychom znovu necestovali na východ… S trenérem brankářů 

Danem Zítkou jsme si přáli narazit na Anderlecht, abychom nastoupili proti klubu, ve kte-

rém jsme oba ještě nedávno působili. Ale „fialky“ vylosovali hned v první dvojici a bez nás. 

V osudí byli ještě atraktivnější soupeři, než je Lazio Řím, třeba oba kluby z Manchesteru, 

ale i tak je to pro nás ohromná výzva se s ním poměřit. Stát se může cokoliv, v tomhle dvoj-

zápase nemáme co ztratit, můžeme jen překvapit… A víte, kdo se přesně trefil do vyloso-

vaného protivníka v naší tipovací soutěži v kabině? Trenér Ščasný!

„ODLOŽENÍ DERBY S DUKLOU BYLO ROZUMNÉ!“
Když jsme minulé pondělí přijížděli na Julisku, tak sice pršelo, ale nevypadalo to, že by 

se mělo kvůli počasí derby odložit. Jenže když jsme pak vyběhli na trávník se rozcvičit, tak 

už byl pokrytý těžkým sněhem, který se lepil i na balony. 

 V LISTOPADOVÉM UTKÁNÍ S ASTERASEM TRIPOLIS 
 SI SPARŤANÉ ZAJISTILI ÚČAST V JARNÍM POHÁROVÉM PLAY OFF. 

Fotbalový týden Lukáše Marečka

„Lazio trefil v kabině
trenér Ščasný!“

V nabitém kádru pražské Sparty se prosadil do jarní zá-
kladní sestavy, která by měla sebrat obhájci titulu a ak-
tuálnímu lídrovi Synot ligy z Plzně mistrovský pohár. LU-
KÁŠ MAREČEK však už nenastupuje jako na podzim coby 
pravý obránce, kde s ním trenér Ščasný „zalepil“ díru 
po letním odchodu Pavla Kadeřábka do Hoffenheimu, ale 
na svém obvyklém postu defenzivního záložníka, třebaže 
jeho konkurenty jsou středopolaři se zkušenostmi z re-
prezentačního „áčka“. Navíc gól svátečního střelce v od-
vetě play-off Evropské ligy v ruském Krasnodaru zname-
nal historický postup klubu do osmifinále!

 ZÁPAS V KRASNODARU BYL PRO LUKÁŠE MAREČKA I CELOU SPARTU 
 NEZAPOMENUTELNÝ - SLAVILI PO NĚM POSTUP DO OSMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY. 

STALO SE...

  Zastřešená tribuna v Brně
Před sobotním prvoligovým utkáním Zbro-
jovky se Zlínem byla slavnostně otevřena 
nová ocelová střecha nad západní tribunou 
na Městském stadionu v Brně-Králově Poli, 
která pokryla čtyři divácké sektory. Tím se 
uzavřela první etapa projektu, který povede 
k celkovému zútulnění prostoru pro diváky. 
Druhou etapou rekonstrukce bude v průběhu 
jarní části ligy výměna tří tisíc sedaček. Opra-
va stadionu, který tím splní podmínky FAČR 
pro udělení licence na příští sezonu, bude stát 
okolo 16 milionů korun. 

  Čechova měsíční absence
Trenér fotbalistů Arsenalu Arséne Wenger 
konferenci potvrdil, že brankář Petr Čech 
bude s poraněným lýtkovým svalem chybět 
až měsíc. Do hry by se měl vrátit až začátkem 
dubna, tedy po reprezentační pauze, ve které 
se na konci března střetne český národní tým 
se Skotskem a se Švédskem. Třiatřicetiletá 
brankářská „jednička“ se zranila v minulém 
týdnu ve druhé půli ligového utkání „Kanoný-
rů“ se Swansea, „Čechíno“ přišel už o víken-
dové derby s Tottenhamem a zřejmě vynechá 
i další tři zápasy Premier League i odvetu 
osmifinále Ligy mistrů v Barceloně, se kterou 
Arsenal první zápas prohrál 0:2.

foto: Vlastimil Vacek

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STALO SE...

  Mašek si poranil koleno
Mladý český fotbalista Dominik Mašek utrpěl 
vážné zranění kolena a bude minimálně půl 
roku mimo hru. Ofenzivní záložník nizozem-
ského Leeuwardenu si v utkání juniorky proti 
Twente přetrhl zadní zkřížený vaz.  Dvacetile-
tému odchovanci Příbrami, který má za sebou 
působení v mládeži Hamburku,  se právě kvůli 
opakovaným zdravotním problémům nedaří 
natrvalo prorazit mezi dospělými.  V Leeu-
wardenu má smlouvu do června 2017. V tomto 
ročníku za něj odehrál jen dva ligové zápasy.

  Trio v evropské nominaci
Český fotbal má v hlasování o nejlepší jede-
náctku historie mistrovství Evropy tři zástupce. 
V padesátičlenném seznamu, ze kterého mů-
žou fanoušci na webu UEFA do začátku června 
vybírat, jsou Antonín Panenka a Pavel Nedvěd 
s Karlem Poborským. K nominaci posloužila 
čtyři kritéria, ze kterých hráči museli splnit 
alespoň dvě. Prvním byl postup minimálně 
do semifinále, druhým výběr do nejlepšího 
týmu turnaje, dalším cena pro nejlepšího střel-
ce a posledním byl „ikonický“ moment, kterým 
byla památná Panenkova penalta z finále ev-
ropského šampionátu v roce 1976 v Bělehradě. 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

KALENDÁRIUM

 PAVEL SRNÍČEK 

střelit. Jenže jsem trefil jen spojnici břevna s tyčí a smutně si drbal hlavu podruhé, protože 

se mi nepodařilo svoji předchozí chybu tím nejlepším způsobem odčinit. Naštěstí se to po-

vedlo v poslední minutě parádní ránou „Vašonovi“ (Lukáši Váchovi) a důležité tři body jsme 

přece jen vydřeli. Kdybychom s Jabloncem jen remizovali, byla by to citelná i třeba fatální 

ztráta v naší stíhačce vedoucí Plzně.

„OD ÚTERÝ ZASE NAJEDEME NA EVROPSKÝ MODEL!“
Po pondělním volnu, kdy jsem si v Praze vyřizoval na úřadech pár potřebných věcí, už 

zase najedeme na evropský model. V úterý máme normální trénink, ve středu další před-

zápasový a ve čtvrtek večer vyrukujeme na Lazio. Věřím, že nás přijde na Letnou povzbudit 

hodně fanoušků a že i s tímto slavným italským klubem sehrajeme kvalitní i výsledkově 

úspěšnou partii, aby odveta v Římě nebyla už jen formalitou. Trenér Ščasný má jistě už 

v předstihu nachystanou tu nejvhodnější taktiku, jak na soupeře hrát a vyzrát, ale bude zá-

ležet na nás, jak ji přímo na trávníku dokážeme jako tým po celé utkání plnit.

„ČEKÁ NÁS DALŠÍ TĚŽKÝ VÝJEZD NA MORAVU…“
O víkendu budeme muset přepnout zpátky na ligový model, protože hrajeme další těžký 

zápas v Olomouci, která se zachraňuje. A další dva výjezdy na Moravu - do Uherského Hra-

diště a do Brna - nás ve zbývajících jarních kolech ještě čekají. 

Na tomhle promáčeném terénu taky reálně hrozilo, že by se někdo mohl zranit, proto-

že v osobních soubojích by bylo asi dost obtížné včas zabrzdit. Bylo to, myslím, rozumné 

rozhodnutí, že se hrát s Duklou nebude, ale nevím, kdy se v našlapaném jarním kalendáři 

najde na dohrávku vhodný volný termín…  Měli jsme tak nečekaně víc času na regeneraci 

a odpočinek, i když nás v týdnu čekalo ještě první utkání čtvrtfinále MOL Cupu v Liberci.

„S JABLONCEM JSEM SI DVAKRÁT DRBAL HLAVU…“
V nedělním domácím zápase s Jabloncem to hlavně v prvním poločase vypadalo, jako 

kdybychom žádný delší odpočinek neměli. Nehráli jsme vůbec to, co jsme si předtím při 

přípravě řekli, a aktivní soupeř toho dokázal využít. Šel i brzy do vedení a bohužel jsem se 

k tomu přimotal. Při standardní situaci jsem měl hlídat Kyselu, který ale do našeho vápna 

ani nešel, nastalo tam hemžení hráčů a najednou na přední tyči vyplaval nabíhající Greguš, 

kterého jsem o zlomek později zachytil. Jeho hlavička byla přesná a mě v tu chvíli zatrnulo, 

že tenhle inkasovaný gól jde také na můj vrub. Utěšoval jsem se tím, že do konce zápa-

su zbývá ještě spousta času. Naštěstí do přestávky „Lafi“ (David Lafata) aspoň vyrovnal. 

Ve druhé půli jsme hráli do plných, pár šancí jsme si vytvořili a v jedné z nich jsem se ocitl 

i já. Pepa Šural mi přiťukl balon v šestnáctce, byl jsem trochu v úhlu, ale chtěl jsem to pro-

LUKÁŠ MAREČEK * Narozen: 17. dubna 1990 * Výška: 182 cm * Váha: 69 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Eva, dcera Julie (1 rok) * Fotbalový post: defenzivní záložník
Hráčská kariéra: 1. FC Brno (1998-2010), RSC Anderlecht Brusel (Belgie, 2010-2012), SC 
Heerenveen (Nizozemsko, 2012-2013), Sparta Praha (2013-?)
Největší úspěchy: postup do semifinále mistrovství Evropy hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), 
postup do osmifinále mistrovství světa hráčů do 20 let (Egypt, 2009), postup do osmifinále 
Evropské ligy (2016), belgický mistr (2012), český mistr (2014), vítěz Poháru České pošty 
(2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014)

 TAKTO VYPADÁ GÓLOVÁ RADOST LUKÁŠE MAREČKA. 
 PRÁVĚ POSLAL SVŮJ TÝM DO VEDENÍ V ODVETĚ V KRASNODARU! 

 NA JAŘE SI LUKÁŠ MAREČEK VYBOJOVAL TRVALÉ MÍSTO V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ SPARTY. 

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

8. BŘEZNA

1962 Július Bielik 1983-1990 18/0

9. BŘEZNA

1969 Martin Frýdek 1991-1997 37/4

1990 Lukáš Hejda 2014 1/0

10. BŘEZNA

1968 Pavel Srníček 1994-2001 49/0

11. BŘEZNA

1944 Jozef Desiatnik 1970-1971 5/0

12. BŘEZNA

1944 Jozef Jarabinský - - - - - - - -

1986 František Rajtoral 2012 14/0

1992 Jiří Skalák 2015-? 4/0

13. BŘEZNA

1957 Jozef Kukučka 1981-1985 7/0

1958 Ján Kocian 1984-1992 26/0

1963 Michal Hipp 1990-1991 5/0

14. BŘEZNA

1969 Vladimír Kinder 1993 1/0

1981 Jan Polák 1999-2011 57/7

foto: Vlastimil Vacek

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Myslím si, že proti Sigmě to bude podobné jako nedávno ve Zlí-

ně, kde na nás namotivovaní domácí vletěli, a kdyby se nám nepo-

vedlo během dvou minut ve druhé půli nepříznivý výsledek otočit 

v náš prospěch, kdo ví, jak by to nakonec dopadlo. Na Spartu se 

chce každý soupeř vytáhnout, většinou bývá i plné hlediště, které 

hráče žene do každého souboje. Ale s tím prostě musíme dopředu 

počítat a eliminovat to vlastní aktivitou od první minuty. Náš cíl je 

jasný a pořád stejný - získat tři body.

„JAKO DEFENZIVNÍ ZÁLOŽNÍK SE CÍTÍM LÍP!“
Jsem samozřejmě moc rád, že pravidelně kopu v základní se-

stavě Sparty. Byl jsem v ní i na podzim, jenže většinou jako pra-

vý obránce, což není post, na kterém se cítím nejlépe. Ale snažil 

jsem se zde odvádět maximum, byla to pro mě i cenná zkušenost, 

zvlášť když jsem na tomhle místě hrál i v Evropské lize třeba proti 

Schalke 04. Byl jsem taky v pravidelném zápasovém zatížení a ne 

pod psychickým tlakem, když čas od času naskočíte do hry jako 

náhradník, a chcete přesvědčit trenéra, že si zasloužíte větší šan-

ci. Nyní jsem se vrátil zpátky na defenzivního záložníka, kde jsem 

určitě pevnější v kramflecích, a doufám, že i pro mančaft ještě 

prospěšnější. Ale tuhle důvěru musím pravidelně splácet nejen 

v zápasech, ale i stoprocentním přístupem při trénincích. Říká se, 

že Sparta má nyní nejkvalitnější kádr za poslední léta a všechny 

posty má zdvojené. Takže konkurence vám ani nedovolí propad-

nout nějakému sebeuspokojení, protože byste se z něj brzy pro-

budili na lavičce náhradníků!“ 

 V POSLEDNÍM LIGOVÉM KOLE POMOHL LETENSKÝ STŘEDOPOLAŘ K VÝHŘE NAD JABLONCEM A DŮLEŽITÝM TŘEM BODŮM V DOSTIZÍCH O TITUL S PLZNÍ. 

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Zavedení videa
se přiblížilo!

Mezinárodní pravidlová komise IFAB schválila v Car-
diffu testování videa ve fotbale v přípravných zápasech. 
Do soutěžních utkání by mohlo být nasazeno v sezoně 
2017/2018. Video se bude využívat jen ve čtyřech přípa-
dech: na posuzování gólu, vyloučení, penalty a u chybné-
ho určení viníka. U ofsajdů se s videem zatím nepočítá.

Pravidla dosud povolovala pouze využití technologie, která 

hlídala, zda míč přešel brankovou čáru. Loni ještě komise tes-

tování opakovaných záznamů rozhodčími odmítla, mezinárodní 

federace FIFA nicméně už na konci roku naznačila, že by se s vi-

deem mohlo začít brzy experimentovat, což v minulých dnech 

schválila také IFAB, ve které kromě FIFA jsou i zástupci anglic-

ké, velšské, skotské a severoirské fotbalové asociace. „Udělali 

jsme opravdu historické rozhodnutí. IFAB a FIFA nyní povedou 

debatu o videu a nebudou tím, kdo je zastavuje. Jde o skutečně 

významný krok, začíná nové éra. Testy zahájíme okamžitě a bu-

deme hledat vhodné řešení,“ říká nedávno zvolený nový prezi-

dent FIFA Gianni Infantino. Podle ředitele anglické asociace Mar-

tina Glenna už projevilo 13 národních fotbalových svazů zájem 

podílet se na chystaném testování. Ke zkušebnímu provozu by 

mohl být využit například Skotský pohár. Pokud se video osvědčí, 

technologie by mohla být využita na Konfederačním poháru FIFA 

v létě příštího roku. „Ovšem jen pokud na to budeme stoprocent-

ně připraveni,“ zdůrazňuje Glenn. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Organizátoři červnového mis-
trovství Evropy ve Francii vzhledem 
k listopadovým teroristickým úto-
kům v Paříži zvýšili výdaje na bez-
pečnost. Oproti původním plánům 
vzrostl „bezpečnostní“ rozpočet 
o patnáct procent na 34 milionů eur 
(asi 920 milionů korun). 

Téměř miliarda 
na bezpečnost

Bezpečnost na evropském šampio-
nátu má hlídat přibližně deset tisíc členů 
ochranky, na každý z 51 zápasů dohlédne 
900 z nich. Organizátoři budou zajišťovat 
bezpečnost na stadionech, mimo ně pak 
budou spolupracovat s francouzskými 
úřady. „Bezpečnost je naší zásadní sta-
rostí, ale není to tak, že bych kvůli tomu 
nespal. Řešíme to s chladnou hlavou,“ 
zdůrazňuje prezident organizačního vý-
boru EURO 2016 Jacques Lambert. Turnaj 
se odehraje od 10. června do 10. července 
na deseti stadionech. 

Další bezpečnostní prioritou budou 
městské fanzony, na které by mohly dohlí-
žet i vojenské jednotky. 

 BEZPEČNOST FANOUŠKŮ 
 BUDE STÁT 34 MIL. EUR. 

 NOVÝ ŠÉF FIFA GIANNI INFANTINO PLÁNUJE OKAMŽITÉ ZAVEDENÍ TESTŮ VIDEA. 
 VIDEO POMŮŽE ROZHODČÍM, ZDA SKUTEČNĚ TRESTAJÍ SPRÁVNÉHO VINÍKA. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


12

1212

Úterý 8.3.2016
10/2016

in
ze

rc
e

AKTUÁLNĚ

Reprezentační trenér Pavel Vrba musí v březnových přípravných plá-

nech oželet tři nejzkušenější „mušketýry“ - kapitána Tomáše Rosického, 

univerzála Jaroslava Plašila a nově i brankáře Petra Čecha.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/


Zažil týden jako na houpačce. Po domácí remíze s nováčkem z Darmstadtu se Brémám 

v bundeslize v konstelaci s výhrami dalších sestupem ohrožených týmů u dna tabulky 

bundesligy ještě víc přitížilo. Ale senzační výhra v Leverkusenu, potvrzená na Wesersta-

dionu třemi body v severním derby s Hannoverem, posunula Werder do klidnějších vod. 

Lví podíl na tom měl i český reprezentační obránce THEODOR GEBRE SELASSIE, který 

po přestávce zařídil oba pojišťovací góly svého týmu. Zasloužený dvoudenní odpočinek 

od kouče Skripnika si však příliš s rodinou neužil, protože musel vyrazit na otočku do Li-

berce vyřídit si některé neodkladné mimofotbalové záležitosti. A nedělní cestě domů ješ-

tě předcházela sobotní večerní „sešlost“ se spoluhráči v jedné z brémských restaurací…

Theodor Gebre Selassie:

Trefil
premiérovým gólem

bundesligovou

jistotu?

Theodor Gebre Selassie:

Trefil
premiérovým gólem

bundesligovou

jistotu?
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ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  BRÉMY 

	 Werderu začalo na jaře pořádně téct do bundesligových 

bot. Proč?

„Je znát, že se nám v této sezoně moc nedaří zvládat domá-

cí zápasy, a i když jsme proti Darmstadtu vyrovnali minutu před 

koncem, byl pro nás získaný bod málo. Trápili jsme se také v kon-

covce, ale v posledních dvou utkáních, ve kterých jsme vstřelili 

shodně po čtyřech gólech, se to snad zlomilo.“

	 Už se spekulovalo i o konci trenéra Skripnika…

„V německých médiích byl velký tlak na trenéra i na nás a těžko 

říct, jak by to dopadlo, kdybychom dva poslední duely nezvládli… 

Preferuje kombinační fotbal, ale zároveň po nás chce, abychom 

vyhledávali souboje, napadali aktivně soupeře a nevyčkávali, co 

udělá. Je to docela náročný herní styl. Je to taky klubová legenda, 

protože za Werder odkopal řadu sezon a po skončení kariéry vedl 

juniorské týmy. Na druhou stranu hrajete to, co vám soupeř do-

volí. Proti Hannoveru se nám, myslím, podařila spousta pěkných 

fotbalových akcí. Těžko říct, jestli to byl náš vůbec nejlepší výkon, 

velmi dobře jsme hráli už v Leverkusenu, nebo v Německém po-

háru v Gladbachu, který jsme vyřadili.“

	 Předchozí výhra 4:1 v Leverkusenu patřila do kategorie 

největších překvapení!

„Byl to pravý opak předchozího trápení, protože jsme byli vel-

mi produktivní. Byl to zápas Claudia Pizarra, který ho hattrickem 

udělal a rozhodl. Dva góly si připravil vlastně sám.“

 DO UTKÁNÍ S HANNOVEREM NASTUPOVALI FOTBALISTÉ BRÉM S NUTNOSTÍ ZÍSKAT TŘI BODY.  DO WERDERU PŘESTOUPIL GEBRE SELASSIE PO ME V ROCE 2012 A V TÝMU PATŘÍ UŽ MEZI SLUŽEBNĚ NEJSTARŠÍ HRÁČE. 

„Claudio Pizarro 
je pro Brémy absolutní 

legendou!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„O přestávce v kabině žádné obavy o výsledek nebo nabádání 

k nějaké větší opatrnosti vůbec nezaznělo. Naopak jsme si řek-

li, že potřebujeme co nejdřív dát třetí gól a zápas tím definitivně 

zlomit v náš prospěch. Nic jiného jsme si ani nepřipouštěli. A také 

jsme za tím ve druhé půli šli.“

	 Autorem této parádní pojišťovací trefy jste byl vy. Mířil 

jste přesně tam, kam míč zapadl?

„Chtěl jsem to dát na zadní tyč, ale že mi to takhle super sedlo, 

z toho jsem byl sám překvapený. Ale jak jsem balon trefil, tak jsem 

věděl, že je to dobrá rána. Je to asi zatím můj nejhezčí gól. Jednou 

jsem ho mohl vstřelit efektně patičkou, ale míč na brankové čáře 

stihl ještě vyhlavičkovat obránce soupeře.“

	 O chvíli později jste si připsali i asistenci při brance Junu-

zoviče!

„Viděl jsem, jak tam zezadu na šestnáctku nabíhá, ale trochu 

mi to při přihrávce skočilo, tak jsem jen doufal, aby to zvládl trefit. 

Možná to bylo i lepší, že míč napálil z voleje a u tyče pak před pa-

dajícím brankářem Zielerem ještě maličko skočil.“

	 Oslavoval to bouřlivě před fanoušky s vámi a s míčem 

pod dresem…

„Zlatko Junuzovič patří spolu se Santiagem Garciou k mým 

největším přátelům. Čeká nyní narození dítěte, tak mu dopředu 

věnoval svůj gól, který ještě víc zvýraznil naše vítězství.“

	 Mohl jste potom ještě jednou skórovat, to vás premiérový 

gól v této sezoně tak namlsal?

„Lhal bych, kdybych tvrdil, že jsem neměl v hlavě dát ještě 

jednu branku. Ale těsně přede mnou stoper Hannoveru stihl 

uprostřed šestnáctky ve skluzu ukopnout přízemní přihrávku 

na roh, jinak bych byl sám před brankářem. Ale kdo ví, jak bych 

s touhle vyloženou šancí a pro mě i velmi neobvyklou situací 

naložil, jestli by pro mě nebyla branka příliš malá nebo nena-

pálil Zielera…“  

ROZHOVORROZHOVOR

 CLAUDIO PIZARRO JE KLUBOVOU LEGENDOU. PROTI HANNOVERU SI PŘISPAL STOU LIGOVOU TREFU ZA BRÉMY. 

	 V čem je i v sedmatřiceti letech pořád výjimečným útoč-

níkem?

„Je pro naši hru hrozně důležitý, má fotbalové myšlení, a když 

mu dobře naběhnete, tak víte, že vám tam balon přesně dá. Pro 

Brémy je absolutní legendou, vždyť v sobotu vstřelil proti Hanno-

veru svůj jubilejní stý gól v bundeslize za Werder.“

	 Utkání s posledním Hannoverem mělo nejen prestižní, 

ale i existenční náboj…

„Byl to extrémně důležitý zápas a ještě k tomu derby. Kdyby-

chom s Hannoverem prohráli, tak by se tím úplně devalvovalo 

naše předchozí vítězství z Leverkusenu. Tam jsme jeli s cílem, že 

nám jen remíza s Bayerem nestačí. Dvěma výhrami v řadě jsme si 

polepšili v průběžné tabulce bundesligy.“

	 I když jste vstřelil gól, tak se do permanentní podpory 

útoku asi moc pouštět nemůžete!

„Byl to pro mě problém hlavně v začátku angažmá v Brémách, 

protože jsem byl zvyklý z Liberce hodně podporovat ofenzívu. Je to 

vždycky podle vývoje zápasu, s Hannoverem jsme brzy vedli už 2:0, 

tak musel potom otevřít hru. Byl tím pádem i větší prostor pro naše 

protiútoky, do kterých jsem se snažil, pokud to šlo, zapojovat.“

	 Inkasovali jste kontaktní gól do šatny, nebáli jste se, že 

o dobře rozjetý zápas a tři záchranářské body můžete ještě přijít?

 ČESKÝ BEK SLAVÍ SE SPOLUHRÁČEM A VELKÝM KAMARÁDEM ZLATKO JUNUZOVIČEM ČTVRTÝ GÓL V UTKÁNÍ, NA KTERÝ MU NAVÍC PŘIHRÁL. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROZHOVORROZHOVOR

 V BUNDESLIZE SE MUSEL GEBRE SELASSIE NAUČIT, ŽE OBRANA JE ZÁKLAD A TEPRVE PAK MŮŽE MYSLET NA ÚTOK… 

 THEO OCHOTNĚ UKÁZAL ŠTÁBU GÓLU A MODERÁTORCE KATEŘINĚ TREJBALOVÉ I ZÁKULISÍ KLUBU VČETNĚ 
 HRÁČSKÉ KABINY PO ZÁPASE, A TAK SE MŮŽETE TĚŠIT NA TV PROFIL ČESKÉHO REPREZENTANTA NA GÓL TV I NA TV O2SPORT! 

Theodor Gebre 
Selassie

Narozen: 24. prosince 1986 * Výška: 182 cm * Váha: 72 kg * Stav: 
ženatý, manželka Leona, syn Noe (21 měsíců) * Fotbalový post: 
pravý obránce * Hráčská kariéra: Velké Meziříčí (1994-1998), 
Vysočina Jihlava (1998-2007), Slavia Praha (2007-2008), Slovan 
Liberec (2008-2012), Werder Brémy (Německo, 2012-?)
Reprezentace: 32 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: po-
stup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku, postup na EURO 2016 
ve Francii, český mistr se Slavií (2008) a Libercem (2012)

	 V příštím kole narazíte na diametrálně odlišného sou-

peře mnichovský Bayern a ještě k tomu v jeho domovské Alli-

anz Areně…

„I proto jsme potřebovali doma s Hannoverem vyhrát, proto-

že z Allianz Areny se bundesligové body moc nevozí. Už na pod-

zim jsme si s ním doma vytvořili tři jasné tutovky, které jsme 

bohužel neproměnili, a prohráli nakonec 0:1. Když chcete pro-

ti Bayernu uspět, tak se vám musí všechno povést, jako se to 

ve vloženém kole povedlo Mohuči, která dokázala v Mnichově 

překvapivě vyhrát.“

	 Po vítězném utkání s „96“ vás čekal ještě třetí poločas 

se spoluhráči - „pánská sešlost“ v jedné z brémských restau-

rací. Kdo tyto akce svolává?

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROZHOVORROZHOVOR

 O SPOLEČNÉ FOTO S ČESKÝM REPREZENTANTEM BYL VE VIP SEKTORECH V ÚTROBÁCH WESERSTADIONU OBROVSKÝ ZÁJEM. 

„Svolává to tak dvakrát za sezonu rada starších, tedy my, co jsme 

v klubu nejdéle nebo je nám kolem třicítky. Většinou záleží na tom, 

jak se v tu dobu týmu daří, ale tenhle termín se nám fakt povedl!“

	 Kapitán Clemens Fritz má v tom určitě hlavní slovo, ale 

už ne na dlouho…

„Nedávnou řekl, že bude v létě končit, že v pětatřiceti letech má 

nejvyšší čas. Už nyní patří mezi největší legendy Werderu, za kte-

rý hraje deset sezon, je vůdčí osobností na hřišti i mimo něj.“

	 Kolik bodů ještě potřebujete získat, abyste měli bunde-

sligovou definitivu i pro příští ročník?

„V devíti zbývajících jarních kolech to odhaduji na čtyři vý-

hry, tedy zisk dvanácti bodů. Jsme i v semifinále Německého 

poháru, v němž jsme ale bohužel vyfasovali Bayern na jeho 

stadionu, takže nás čeká na jaře ještě jedna fotbalová cesta 

do Mnichova.“

	 Reprezentaci zase čeká březnový dvojzápas v Praze se 

Skotskem a ve Stockholmu se Švédskem…

„Moc o tom nepřemýšlím, protože zatím mám pořád plnou 

hlavu Brém. Ale poslední dvě výhry nám hodně pomohly, ale jak 

už jsem řekl, ještě nejsme z boje o záchranu úplně venku.“

	 Do červnového EURO 2016 ve Francii zbývá již necelá 

stovka dnů. Zažil jste na vlastní kůži evropský šampionát před 

čtyřmi roky v Polsku. Nechají se herní styly českého národního 

týmu porovnat?

„Reprezentace se v tomto směru výrazně změnila, to samé 

platí i o jejím hráčském složení. Trenér Vrba má hodně propra-

covanou taktiku, přípravy na utkání a rozbory hry soupeře jsou 

také velmi detailní a někdy i dost dlouhé, ale potom nás na hřišti 

protihráči prakticky ničím nepřekvapí.“ 

„Jak balon letěl, 
věděl jsem, že je to 

dobrá rána…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
* Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Zapomeňte na padlé modly včerejška. Přichází vláda  
fantastického designu, panství kvality a pohodlí, království  
sebevědomých. Přichází věk Hyundai Tucson. 

Více na www.hyundai.cz/modely/tucson 

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Udrželi naději! 
Sparťané dokázali otočit nepříznivě 
se vyvíjející duel s Jabloncem 
a vítězným gólem na 2:1 v poslední 
minutě nepustili vedoucí Plzeň 
do většího trháku… 

 20. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

Udrželi naději! 
Sparťané dokázali otočit nepříznivě 
se vyvíjející duel s Jabloncem 
a vítězným gólem na 2:1 v poslední 
minutě nepustili vedoucí Plzeň 
do většího trháku… 
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SYNOT LIGASYNOT LIGA

Zatím je jaro v podání brněnské Zbrojovky jako přes ko-
pírák. Když vyjede za svým soupeřem, vrací se s prázd-
nou a nevstřelí mu gól, když hraje doma, je situace 
opačná. Zbrojovka vítězí a soupeř se střelecky na nic ne-
zmůže. Právě úspěchy v domácím prostředí dávají týmu 
vedeném Václavem Kotalem klid v závětří horní polovi-
ny tabulky doplněný příjemným pocitem, že Zbrojovka 
po výhře nad Zlínem drží pozici premianta Moravy.

Václav Kotal se Zbrojovkou 

vládne Moravě: 
„Zatím nejlepší rok!“

 VÁCLAV KOTAL MŮŽE BÝT ZATÍM SPOKOJENÝ. ZBROJOVKA SE VYHOUPLA NA 6. PŘÍČKU TABULKY. 

 Proč je u Zbrojovky takový rozdíl mezi zápasy doma a na hřištích soupeřů?

„Není to jen o tom, kde hrajete, ale také s jakými soupeři, jakou mají kvalitu. Což se pro-

jevuje tím, že potrestají chyby, které uděláme.“

 V případě vašich zápasů venku byla kvalita protivníků velká, prohráli jste na Sla-

vii a v Jablonci. Jaké největší chyby jste tam udělali?

„Na Slavii dvě opravdu hloupé při standardních situacích a dostali jsme po nich dva góly. 

Chyby jsme pak dělali i v Jablonci a domácí je zase potrestali, mají na to dostatečně kvalitní 

hráče. Právě tohle rozhoduje.“

 Doma ale vyhráváte, na jaře už podruhé a Zlín jste odsoudili k dalšímu čekání 

na první jarní body. Jaký to byl soupeř?

„V prvním poločase jsme měli víc ze hry, třicet minut se kopalo na jeho půlce, ale para-

doxně větší šance měli hosté, ale neproměnili je, zatímco my jsme chvíli před přestávkou 

dali branku z přímého kopu. V tom je právě ten rozdíl. Zatímco teď třeba Poznar nám gól 

nedal a šanci nevyužil, v Jablonci proti nám Tecl ano. A pak ani moc nerozhoduje, jestli 

hrajete doma, nebo venku. Na podzim jsme doma padli s Teplicemi a s Jabloncem, protože 

obě týmy měly dost kvality na to, aby naše chyby využily.“

 „PROČ JSME NA JAŘE VENKU JEŠTĚ NEDALI ANI GÓL?“ VÁCLAV KOTAL O REZERVÁCH TÝMU VÍ… 

ECHO 20. KOLA

  Sparta se štěstím, 
mistr s grácií
Nad Letnou se už už stahovali mra-
ky nad reálnou nadějí na titul, když 
v poslední minutě trefil odražený míč 
po rohovém kopu Lukáš Vácha a gólem 
na 2:1 zajistil Spartě cennou výhru nad 
Jabloncem. Mistrovská Plzeň doma 
ladně spláchla 4:0 Příbram. A to ještě 
Ďuriš neproměnil penaltu.

  Pohárový mač
pro „Bolku“
Slavia odjela z Mladé Boleslavi bez 
bodů a s pocitem Chramostou při-
filmované penalty, po níž šli domácí 
do vedení. Středočeši se po vítězství 
2:1 dostali do dvoubodového odstu-
pu na čtvrtý Liberec, který u Nisy jen 
plichtil 0:0 se Slováckem.

  „Klokani“ 
hopsají k záchraně
A to sérií devíti utkání bez porážky. Pro-
ti Teplicím málem schovali do kapsy 
všechny body, ale vyrovnávacím gólem 
na 1:1 jim dva ukradl Roman Potočný 
ve čtvrté minutě nastavení.

  Olomouc nad propastí
Veledůležitý záchranářský mač na Vyso-
čině Hanáci nezvládli. Neudrželi vedení 
1:0 a po porážce 1:2 ztrácejí na sestupové 
patnácté příčce čtyři body právě na Jih-
lavu. A navíc teď doma hostí Spartu…

PROGRAM 21. KOLA
Jablonec - Ostrava 11.3. 17:30

Slavia - Zlín 11.3. 20:15

Příbram - Liberec 12.3. 17:00

Dukla - Jihlava 12.3. 17:00

Slovácko - Brno 12.3. 17:00

Teplice - Mladá Boleslav 12.3. 17:00

Plzeň - Bohemians 1905 12.3. 20:15

Olomouc - Sparta 13.3. 15:00

VÝSLEDKY 20. KOLA
Plzeň - Příbram 4:0

Bohemians 1905 - Teplice 1:1

Liberec - Slovácko 0:0

Jihlava - Olomouc 2:1

Brno - Zlín 2:0

Sparta - Jablonec 2:1

Ostrava - Dukla 1:2

Mladá Boleslav - Slavia 2:1

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 20 16 2 2 42:14 50

2. Sparta Praha 19 14 2 3 41:12 44

3. Mladá Boleslav 20 11 5 4 46:27 38

4. Liberec 20 10 6 4 33:23 36

5. Slavia Praha 20 9 6 5 29:18 33

6. Brno 20 8 4 8 21:27 28

7. Slovácko 20 8 3 9 26:34 27

8. Jablonec 20 6 8 6 34:26 26

9. Dukla Praha 19 6 7 6 28:25 25

10. Zlín 20 7 3 10 23:34 24

11. Bohemians 1905 20 4 10 6 23:27 22

12. Teplice 20 6 4 10 28:35 22

13. Příbram 20 6 3 11 23:37 21

14. Jihlava 20 5 5 10 21:37 20

15. Olomouc 20 3 7 10 17:33 16

16. Ostrava 20 2 1 17 17:43 7

http://www.o2tv.cz/
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VÁCLAV KOTAL * Narozen: 2. října 1952 * Ligová kariéra: Sparta Praha (1974-1982), Spar-
tak Hradec Králové (1982-1987) * Trenérská kariéra: Sparta Praha (asistent, 2001-2007), 
SK Kladno (asistent, 2007-2008), Viktoria Plzeň (asistent, 2008), FC Hradec Králové (2009-
2012), FK Jablonec (2012-2013), Zbrojovka Brno (2013-?)

STATISTIKA 20. KOLA

 ZBROJOVKA JE SICE V TABULCE HNED 
 ZA POHÁROVÝMI PŘÍČKAMI, ALE EVROPSKÝ SEN NESNÍ. 

me, abychom měli definitivní klid, ale už teď máme takový polštář, 

který nám ho jakžtakž dává.“ 

 S jakým cílem půjdete do poslední třetiny ligy, jste v ta-

bulce hned za týmy, které hrají o poháry…

„Sice jsme, ale také jsme realisté, pohárovým adeptům asi 

konkurovat nemůžeme. Těžké bude i udržet naše současné umís-

tění, třeba Jablonec má také výborný kádr, což nám ukázal v obou 

zápasech. Chceme pro fanoušky co nejlepší výsledky a ještě uvi-

díme, jak se vše vyvine. Zase tu máme několik šikovných mladých 

hráčů, kteří si zaslouží do týmu naskočit.“

 Nyní vás čeká zápas na hřišti Slovácka, kde budete hájit 

pomyslný titul mistra Moravy. Co od utkání čekáte?

„Že bude mít výbornou atmosféru a náboj, na tohle se vždycky 

vyloženě těším. A že budeme bodovat, abychom se na moravském 

mistrovském trůnu udrželi.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

 Také to jsou ale jediné vaše domácí porážky v celé sezoně, porazili jste třeba 

i Plzeň a Liberec...

„Máte pravdu, ale je to také trochu o tom, že šlo o soupeře, kteří chtějí hrát fotbal, jsou 

ofenzivní, což je pak naše výhoda, odkrývá se nám prostor na protiútoky. Pak jde o to, aby-

chom nabídnuté šance dokázali realizovat. Nám v tomhle hodně pomáhá Řezníček, jeho 

góly nám přispěly k hodně bodům.“

 Zbrojovka jich už má 28, jste v horní polovině tabulky, s tím musíte být spokojeni.

„Z tohoto pohledu jde o náš nejlepší rok. Když jsme před třemi lety přišli, měla Zbro-

jovka po sedmi zápasech asi čtyři body a šlo vyloženě o záchranu. Loni jsme sice skončili 

čtrnáctí, jen místo od sestupu, jenže to bylo dané i tím, že jsme poměrně brzy měli klid 

a na konci jsme dali prostor našim mladým fotbalistům. Letos ještě nějaký bod potřebuje-

 VÁCLAV KOTAL SE SVÝM „DVORNÍM“ ASISTENTEM MICHALEM ŠMARDOU. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V sobotu jsem stihl navštívit dvě utkání. 
Nejprve jsem se vydal do vršovického „Ďolíčku“, 
kde Bohemka hostila Teplice, se kterými na tom 
před zápasem byla bodově stejně a po něm také. 
Z hlediska průběhu však to pro ni byla hodně ne-
příjemná ztráta v boji o záchranu...  „Klokani“ 
měli navrch, platili na hosty pověstným důra-
zem a bojovností. Zaslouženě šli do vedení, když 
se po centru Hubínka trefil hlavou Schick. Oba 
mladí hráči z reprezentační „jedenadvacítky“ 
podali velmi dobré výkony. Teplickému stope-
rovi Lüftnerovi  naopak dělalo největší potíže 
uhlídat právě Schicka.

Duel Mladé Boleslavi se Slavií byl jedním ze 
šlágrů 20. kola. Domácí hráli technický fotbal, 
protože se trenér Karel Jarolím vrátil ve stře-
dové řadě ke konstruktivnímu tandemu Rada-
-Čermák, který také zařídil i druhý gól. Vítězství 
„Bolky“ považuji za zasloužené, na hře Slavie 
jsou stále patrné výrazné zimní změny v sesta-
vě, která si potřebuje ještě sednout, a to chce 
svůj čas. Hodně se diskutovalo o penaltě, pro 
kterou si ale Chramosta chytře došel, a kontakt 
s hostujícím obráncem tam prostě byl. Spíš mě 
trochu zarazilo, že ve slávistické hře jsem po-
strádal větší týmovou bojovnost a nasazení.

Tím se naopak prezentoval v neděli Jablonec 
na Letné, zejména v prvním poločase to dost 
kontrastovalo s laxnějším herním projevem 
Sparty, která se pomalu dostávala do tempa. 
Pomohl jí vyrovnávací gól uzdraveného Lafaty, 
takže po přestávce byli domácí víc na míči, měli 
i šance, přesto utkání spělo k remíze. Odmítl ji 
krásnou, přesnou, ale zároveň i šťastnou střelou 
z dálky Vácha.“   

 Plzeň - Příbram  4:0 (1:0)
Branky: 8. Rajtoral (Ďuriš), 47. Ďuriš (Hořava), 51. J. Kovařík (trestný kop), 70. Hořava (J. Kovařík). 
Rozhodčí: Orel - I. Nádvorník, Hock. ŽK: Chaluš, Šabala, Rezek (všichni Příbram). Diváci: 9833.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, R. Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský (82. O. Vaněk) - Rajto-
ral (82. M. Petržela), D. Kolář, J. Kovařík - Ďuriš (75. Holenda). Trenér: K. Krejčí.
Příbram: A. Hruška - Mudra, Chaluš, Zápotočný, Divíšek - Krameš (87. Kilián), Hnaníček (67. Mora-
vec), Rezek, Tregler, Vošahlík (82. Brandner) - Šabala. Trenér: P. Tobiáš.

 Sparta - Jablonec  2:1 (1:1)
Branky: 39. Lafata (odražený míč), 90. Vácha (odražený míč) - 10. Greguš (Trávník). Rozhodčí: Ze-
linka - Pelikán, Caletka. ŽK: Vácha, Zahustel - Rossi, Pernica, Masopust, Greguš, Wágner. Diváci: 
8935.
Sparta: Bičík - Zahustel, J. Brabec, Holek, Frýdek - Dočkal (86. Konaté), Mareček, Šural, Vácha, 
L. Krejčí (90.+1 Mazuch) - Lafata (70. Juliš). Trenér: Z. Ščasný.
Jablonec: Bárta - M. Kysela, Pernica, Beneš, Karavajev - Masopust, Rossi, Martin Pospíšil 
(62. Martin Doležal I), Greguš, Trávník (79. Breda) - Tecl (88. Wágner). Trenér: Frťala.

 Liberec - Slovácko  0:0
Rozhodčí: Královec - Mokrusch, Pilný. ŽK: Bakoš - Daníček, Šimko, Biolek, Koné. ČK: (76.) Šimko. 
Diváci: 3318.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Karafiát (56. Luckassen), Breite - Jefremov, 
Shala (82. Rabušic), Vůch (69. Bartl) - Bakoš. Trenér: Trpišovský.
Slovácko: Heča - Reinberk, Košút, T. Rada, Šimko - Daníček, Šumulikoski - Biolek (87. Hofmann), 
Havlík, Civič (72. Sadílek) - Koné (83. Kuncl). Trenér: Habanec.

 Ostrava - Dukla  1:2 (1:2)
Branky: 17. R. Hrubý (trestný kop) - 26. Vrzal (samostatná akce), 43. T. Berger (odražený míč). Roz-
hodčí: Houdek - Moláček, R. Hájek. ŽK: Vraštil, Lásik - Štetina, Vrzal, Breznaník, Daniel Tetour, 
Vašíček. Diváci: 5339.
Ostrava: Chmiel - M. Dostál, Kaša, Vraštil, Lučič - Mondek (85. Helešic), Lásik (80. J. Šašinka), 
Hrubý, Holzer - De Azevedo, O. Šašinka (46. Ožvolda). Trenér: V. Petržela.
Dukla: Hroššo - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Marek Hanousek, Považanec, Daniel Tetour 
(76. Néstor) - T. Berger, Vašíček (80. Beauguel), Breznaník (61. Čajič). Trenér: Kozel.

 Mladá Boleslav - Slavia  2:1 (0:0)
Branky: 57. Magera (penalta), 85. J. Rada (A. Čermák) - 90. Mešanovič (Kenija). Rozhodčí: Arde-
leánu - Wilczek, Kotík. ŽK: Ščuk, Chramosta, A. Jánoš - Frydrych, Piták. ČK: (90.+1) Kúdela - (56.) 
Frydrych. Diváci: 5000 (vyprodáno).
Ml. Boleslav: Šeda - A. Jánoš, Kúdela, Čmovš, Fleišman - Ščuk, J. Rada - Kalabiška (83. Přikryl), 
Magera (89. Takács), A. Čermák - Chramosta (75. Baroš). Trenér: K. Jarolím.
Slavia: Pavlenka - Mikula, Frydrych, Deli, T. Jablonský - Mihalík (62. Mešanovič), Souček, Huš-
bauer, Zmrhal (78. Kenija) - Železník, Milan Škoda (87. Piták). Trenér: Uhrin ml.

v 

 Jihlava - Olomouc  2:1 (1:1)
Branky: 40. Hronek (Vaculík), 48. Hronek (Vaculík) - 33. Falta (J. Petr). Rozhodčí: J. Jílek - M. Ur-
ban, Pochylý. ŽK: Voltr - Houska, Štěrba. Diváci: 2893.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, J. Krejčí, Šourek, Urdinov - T. Kučera, Šulek - Voltr (90. Jungr), Hronek, 
Vaculík (82. Kukoĺ) - P. Dvořák (59. Bazal). Trenér: Hipp.
Olomouc: M. Buchta - Hála, Štěrba, Radakovič, Vepřek - Houska, Šindelář (56. Plšek) - Jan Navrátil 
(67. Chorý), J. Petr (58. Ordoš), Falta - Mahmutovič. Trenér: V. Jílek.

 Bohemians 1905 - Teplice  1:1 (1:0)
Branky: 28. Schick (Hubínek) - 90.+4 Potočný (odražený míč). Rozhodčí: Jech - Dobrovolný, Kubr. 
ŽK: Jirásek, Bartek, Havel - Ciskaridze. Diváci: 4633.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Šmíd, Havel - Švec - Acosta (46. Jirásek), Hubínek, 
T. Čížek, Bartek (89. Akulinin) - Schick (65. Mikuš). Trenér: R. Pivarník.
Teplice: Chudý - Hora, Lüftner, Ciskaridze, Krob - Kodeš - Gregáň (80. Nivaldo), Kukec (71. Tábor-
ský), Vachoušek, Fillo - Kapolongo (56. Potočný). Trenér: Vavruška.

 Brno - Zlín  2:0 (1:0)
Branky: 44. Zavadil (trestný kop), 57. Hyčka (Pašek). Rozhodčí: M. Paták - Vlasjuk, Hrabovský. ŽK: 
Pašek - T. Hájek, Matejov, Živulič, Janíček. Diváci: 4342.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, P. Buchta, Keresteš - Pašek (80. Chrien), Zavadil, Malík, Lacko 
(90. R. Buchta), Lutonský (70. Michal Škoda) - Řezníček. Trenér: Kotal.
Zlín: Holý - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov (46. Hubáček) - V. Vukadinovič, Živulič (56. Lukáš Ho-
lík), Janíček, Koreš - Poznar (70. Fantiš), Diop. Trenér: Páník.
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V kulatém dvacátém kole se 
nejvíc střelecky dařilo mistrov-
ské Plzni, které doma čtyřmi 
góly vyprovodila ze Štruncových 
sadů Příbram. Díky tomu vik-
toriáni o jedinou trefu přestihli 
v tabulce efektivity druhou Spar-
tu, která však má ještě k dobru 
odložené malé pražské derby 
na Julisce s Duklou.  Pod prů-
měrem jedné branky na zápas 
zůstává moravské trio Jihlava - 
Olomouc - Ostrava.

1. Ml. Boleslav 46 2,300
2. Plzeň 42 2,100
3. Sparta 41 2,157
4. Jablonec 34 1,700
5. Liberec 33 1,650
6. Slavia 29 1,450
7. Dukla 28 1,473
8. Teplice 28 1,400
9. Slovácko 26 1,300
10.-12. Zlín 23 1,150
10.-12. Bohemians 1905 23 1,150
10.-12. Příbram 23 1,150
13. Brno 21 1,050
14. Jihlava 19 0,950
15.-16. Olomouc 17 0,850
15.-16. Ostrava 17 0,850

SYNOT LIGA

 PLZEŇANÉ ČTYŘMI ZÁSAHY POSKOČILI NA 2. PŘÍČKU GÓLOVÉ JÍZDY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Plzeň předstihla

SPARTU

VYCHYTANÉ NULY

9
Matúš Kozáčik (Plzeň)

8 - Martin Berkovec (Slavia), David Bičík (Sparta) * 4 - Jan Hanuš (Jihlava), Aleš Hruška (Příbram), 
Tomáš Holý (Zlín), Tomáš Koubek (Liberec), Dušan Melichárek (Brno), Filip Rada (Dukla), Jan Šeda 
(Ml. Boleslav) * 3 - Miloš Buchta (Olomouc), Milan Heča (Slovácko), Vlastimil Hrubý (Jablonec), 
Tomáš Grigar (Teplice) * 2 - Michal Bárta (Jablonec), Zdeněk Zlámal (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

12
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta), 

Lukáš Magera (Ml. Boleslav)

10 - Marek Bakoš (Liberec), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava), Milan Škoda (Slavia) * 9 - Tomáš 
Berger (Dukla), Jakub Řezníček (Brno) * 8 - Kehinde Fatai (Sparta), Lukáš Železník (Slavia/
Zlín) * 7 - Libor Došek (Slovácko), Josef Šural (Sparta/Liberec), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. 
Boleslav) * 6 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Tomáš Hořava (Plzeň), 
Martin Fillo (Teplice), Patrik Schick (Bohemians 1905), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Stanislav Tecl 
(Jablonec) * 5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav), Roman Bednář (Příbram), Bořek Dočkal (Sparta), 
Tomáš Hořava (Plzeň), Štěpán Koreš (Zlín), Jan Kovařík (Plzeň), Michael Krmenčík (Plzeň/Duk-
la), Tomáš Poznar (Zlín), Tomáš Souček (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

31,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 12 + 5)

28,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 12 + 3)

27
David Lafata (Sparta, 12 + 2)

24,5 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 3) * 22,5 - Tomáš Berger (Dukla, 9 + 3) * 22 - Bořek Dočkal 
(Sparta, 5 + 8) * 21 - Jakub Řezníček (Brno, 9 + 2), Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6), Stanislav Tecl 
(Jablonec, 6 + 6) * 20,5 - Jan Kovařík (Plzeň, 5 + 7), Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 3) * 20 - Marek 
Bakoš (Liberec, 10 + 0), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 10 + 0) * 19,5 - Lukáš Vaculík (Jihlava, 
3 + 9) * 18,5 - Libor Došek (Slovácko, 7 + 3), Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 + 3) * 18 - Tomáš 
Hořava (Plzeň, 6 + 4) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Martin Fillo (Teplice, 7 + 2), 
Štěpán Vachoušek (Teplice, 4 + 6), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 7 + 2) * 16,5 - Jaroslav 
Diviš (Slovácko, 6 + 3) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 2), 
Patrik Schick (Bohemians 1905, 6 + 2) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 14 - Tomáš Pilík 
(Příbram, 4 + 4) * 13,5 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 1) * 13 - Štěpán Koreš (Zlín, 5 + 2) * 12,5 
- Jan Rezek (Příbram, 4 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 4 + 3) * 12 - Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4), Lukáš 
Masopust (Jablonec, 3 + 4) * 11,5 - Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla, 5 + 1), Milan Petržela (Plzeň, 
2 + 5) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Marek Havlík (Slovácko, 3 + 3), Ondřej Vrzal 
(Dukla, 3 + 3) * 10 - Roman Bednář (Příbram, 5 + 0), Tomáš Souček (Slavia, 5 + 0)
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Přejmenovaná Plzeň

Mistrovská Viktorie nastoupí k sobotnímu ligovému utkání s pražskými Bohe-
mians 1905 se speciálními jmenovkami na dresech. V rámci charitativní akce 
totiž budou mít na zádech jména jedenácti osobností Plzeňského kraje včetně 
hasiče, který zachránil život kolegovi, policistky, handicapovaných fanoušků 
Viktorie či sládka, jenž v plzeňském pivovaru vaří pivo 40 let.

„Podobná akce zatím v českém fotbale nebyla. Chtěli jsme 

představit zajímavé příběhy z Plzeňska a dát o nich vědět. Jsou 

tam výjimečné osobnosti v rámci svých zaměstnání, ale i fanoušci 

Plzně. Jde o jedenáct statečných,“ říká tiskový mluvčí plzeňského 

klubu Pavel Pillár.

Celá akce se stala i velkým tématem v kabině, kde hráči disku-

tují o tom, kdo si vezme jaké jméno. „Hrát s jinými jmenovkami je 

pro nás zpestření. Je to originální a můžeme tak upozornit na lidi, 

kteří dělají záslužnější věci než my,“ zdůrazňuje reprezentační zá-

ložník Daniel Kolář, který nastoupí se jmenovkou Jana Kaliny, věr-

ného fanouška a účastníka všech venkovních pohárových utkání. 

Mezi jedenácti osobnostmi jsou i dvě ženy a právě o ně je mezi 

viktoriány největší zájem, jelikož se fotbalistům už asi nepoštěstí 

odehrát prvoligový zápas pod ženským jménem. „Všichni chtějí být 

ženou,“ usmívá se Kolář. Celá akce má charitativní podtext. Každý 

hráč bude mít připravené dva dresy, jeden hned po zápase věnují 

osobnostem, jejichž jméno budou mít na zádech, druhý dres pů-

jde do dražby. Pivovar Gambrinus, který se na projektu podílí, pak 

věnuje výtěžek z prodeje piva během utkání s „Klokany“ Fakultní 

nemocnici v Plzni na nákup monitoru vitálních funkcí. 

 DANIEL KOLÁŘ NASTOUPÍ DO UTKÁNÍ S „BOHEMKOU“ COBY JAN KALINA. 

SYNOT LIGA

http://www.o2tv.cz/
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Odlišné osudy v posledních minutách

  Sparta - Jablonec   2:1 (1:1)

  Bohemians 1905 - Teplice   1:1 (1:0)

Letenské titulové touhy přijeli do Prahy prověřit fotbalisté Jab-

lonce. I hostující Michal Trávník a domácí Josef Šural (1) přispěli 

k velké bitvě, v níž se ujali vedení Severočeši. Jenže ještě do polo-

času vyrovnal uzdravený kanonýr David Lafata (2) a rozhodující 

gól zařídil Lukáš Vácha (3), který trefil vítězství Sparty v posled-

ní minutě. Bohemians mířili ke třem bodům od 28. minuty, kdy 

se hlavou prosadil Patrik Schick (4). Jenže teplickým plejerům 

vystřelil remízový bod Roman Potočný (5) a to dokonce v nasta-

veném čase…

2)

1)

3)

4)

5)
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Speciality dánské
fotbalové kuchyně

V padesátitisícovém dánském Herningu příliš živo v ulicích zrovna nebývá. Vý-

jimkou je MCH Arena na periferii města, kde hraje svoje ligové a pohárové zá-

pasy úřadující mistr FC Midtjylland. Po nedávném utkání play-off Evropské ligy 

se slavným Manchesterem United, v němž domácí tým senzačně otočil výsledek 

ve svůj prospěch (ale v odvetě na Old Traffordu prohrál krutě 1:5), je tu další 

šlágr, tentokrát tuzemský. Dohrávka s největším rivalem FC Kodaň, neboť v pů-

vodním termínu se nemohlo hrát kvůli obrovským větrným poryvům… 

 S PROTIHRÁČI Z KODANĚ SE FILIP NOVÁK A VÁCLAV KADLEC ZDRAVILI SEŘAZENI ZA SEBOU DLE „DÉLKY“ KLUBOVÉ PŘÍSLUŠNOSTI… 
 VÁCLAV TICHÝ  HERNING 

V podobné intenzitě by si fanoušci na beznadějně vyprodaném 

stadionu představovali ofenzívu domácího týmu, kterému po před-

chozí remíze s dalším aspirantem na titul Aalborgem, jen výhra 

nad lídrem tabulky uchová reálnou naději na obhajobu titulu. 

Půldruhé hodiny před výkopem je už v okolí desetitisícové fot-

balové arény pořádně rušno. A mezi fanoušky procházejí do kabin 

po červeném klubovém koberci i hráči Midtjylandu, přijíždějící auty 

přímo z domova! „Žádné předzápasové soustředění nemáme. Je-

dinou povinností je přijet v obleku. Sestavu už víme dopředu a ti co 

se do ní nevejdou, mají za povinnost jít před utkáním do VIP prosto-

ru mezi sponzory,“ prozrazuje specialitu z dánské kuchyně český 

obránce Filip Novák, který do klubu přestoupil loni v srpnu po vy-

padnutí Jablonce z předkola Evropské ligy s Ajaxem Amsterdam.

O půl roku později k sobě dostal krajana Václava Kadlece, 

který sem zamířil rovněž na přestup z bundesligového Frank-

furtu, kde se více jak dva roky marně snažil natrvalo proniknout 

do základní sestavy Eintrachtu. Do té proti Kodani se vešli oba, 

ale do závěrečného hvizdu vydrží na trávníku jen první z nich. Už 

po půlhodině totiž signalizuje mladý exsparťanský forvard k la-

vičce zdravotní problém a o pár minut později je nuceně vystří-

dán. „Píchlo mě v koleně, běhat to ještě šlo, ale bolelo to, když 

jsem chtěl zabrzdit,“ vysvětluje lakonicky po utkání důvod svého 

předčasného odchodu ze scény.

Moc fotbalové krásy na ní ale vidět nebylo, jako by důležitost 

zápasu zjednodušila kombinace na pouhé nakopávání míčů do-

předu. Povedených akcí se zrodilo pomálu a vyložených šancí ješ-

tě míň. Přesto se tři body po jedné z nich ve druhé půli stěhovaly 

 … ALE SPOLEČNĚ VYDRŽELI NA TRÁVNÍKU JEN PŮL HODINY, NEŽ MUSEL EXSPARŤANSKÝ ÚTOČNÍK PRO ZRANĚNÍ STŘÍDAT. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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do hlavního města Dánska a staronový norský kouč Stále Solba-

kken, který se do kodaňského klubu vrátil po ani ne ročním ne-

úspěšném angažmá v Kolíně nad Rýnem, už potom pronikavým 

hlasem svoje svěřence příliš necepoval.

Jeho poražený kolega měl k tomu důvod až druhý den dopo-

ledne na klubové základně v nedalekém Iskatu, kde se mistrov-

ský tým dělí o vnitřní prostory s házenkářkami, rovněž dánský-

mi šampionkami a účastnicemi evropských pohárových soutěží. 

„V Herningu hrajeme pouze utkání, jinak jsme pořád tady, kde 

jsou i předzápasové tréninky a také veškerá regenerace.  Máme 

tu obědy, ale i povinné snídaně před dopoledními tréninky,“ říká 

Filip Novák a dodává:  „Mám to sem najeté za osm minut!“ 

V rozsáhlém areálu je nejen několik hřišť s travnatým i umělým 

povrchem, ale také škola s vlastní fotbalovou akademií, ze které 

je doplňován kádr ligového týmu mladými odchovanci. Do příštího 

ligového zápasu s Nordsjaellandem zbývají už jen tři dny, a protože 

na tamním stadionu je umělý trávník, i příprava je tomu přizpůso-

bená na stejném povrchu. Je totiž zapotřebí bodovat, aby se Midt- 

jylland udržel alespoň na třetí příčce, znamenající účast v po-

hárové Evropě. „Umělka“ ale není jedinou nepříznivou vyhlídkou 

na pondělí.  „V Dánsku se jezdí autobusem až v den utkání a ke sta-

dionu přijíždíme hodinu a půl před výkopem! Když předtím strávíte 

tři nebo dokonce čtyři hodiny v autobuse, vylezete z něj celý rozlá-

maný. Nebo alespoň na mě to tak působí,“ krčí rameny bývalý jab-

lonecký bek, který má v týmu na starost exekuci většiny standard-

ních situací včetně házení dlouhých autů do šestnáctky soupeře. 

V minulé sezoně překonal historický rekord české ligy, když jako 

obránce nastřílel jedenáct branek. Teď by se mu podobná muška 

náramně hodila, protože v pondělní dohrávce Midtjylland opět pro-

hrál a klesl na čtvrté místo v aktuální ligové tabulce… 

 PO JEDNOGÓLOVÉ PORÁŽCE NEBYLO ČESKÉMU OBRÁNCI PRÁVĚ DO ZPĚVU. 

 I KDYŽ KOUČ VELMI ČASTO TOČÍ SESTAVOU, FILIP NOVÁK MÁ MÍSTO V SESTAVĚ MIDTJYLLANDU JISTÉ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sparta změří síly s Laziem!

Po týdenní pauze se do akce vrací evropské poháry! Úterý a středa budou 
patřit odvetným osmifinálovým duelům Ligy mistrů, ve čtvrtek pak je na pro-
gramu úvodních osm zápasů osmifinále Evropské ligy. Pražská Sparta přiví-
tá římské Lazio, nakročí na Letné za postupem?   

 SPARTA V PRVNÍM KOLE PLAY OFF EL HLADCE PŘEŠLA PŘES RUSKÝ KRASNODAR. VYŘADÍ TAKÉ LAZIO? 

 FORVARD EDINSON CAVANI ROZHODL PRVNÍ DUEL MEZI PSG A CHELSEA (2:1). TREFÍ SE TAKÉ V ODVETĚ? 

Wolfsburg s Realem Madrid jsou po venkovních triumfech 

jednou nohou ve čtvrtfinále Ligy mistrů a jejich domácí duely 

s Gentem a AS Řím nejspíše budou už jen formalitou. To stře-

deční bitva londýnské Chelsea s Paris SG slibuje parádní podí-

vanou, úřadující anglický šampion v prvním klání pod Eiffelov-

kou prohrál 1:2 a odveta je tak hodně otevřená! Velcí rivalové se 

střetli v play off milionářské soutěže v posledních dvou sezonách 

a vždy to bylo velké drama - předloni rozhodl o postupu Blues 

pouhé tři minuty před koncem odvety Demba Ba, v minulém roč-

níku pak dospěla druhá bitva obou soupeřů až do prodloužení, 

v němž nakonec uspělo PSG. Bilanci tak mají vyrovnanou, kdo ji 

LOS OSMIFINÁLE 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY 

PRVNÍ ZÁPASY 10. BŘEZNA, ODVETY 17. BŘEZNA

Sparta Praha - Lazio Řím * Šachtar Doněck - Anderlecht Brusel
Basilej (Vaclík, Suchý) - FC Sevilla * Villarreal - Leverkusen * Bilbao - Valencia

Liverpool - Manchester United * Dortmund - Tottenham
Fenerbahce Istanbul (M. Kadlec) - Braga

ODVETNÁ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

8.3.2016 20:45 Real Madrid - AS Řím, Wolfsburg - Gent

9.3.2016 18:00 Zenit Petrohrad - Benfica, 20:45 Chelsea - PSG

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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překlopí na svou stranu? Ani v souboji Petrohradu s lisabonskou 

Benfikou ještě není nic rozhodnuto, první utkání v Portugalsku 

skončilo těsným triumfem domácích 1:0 a Zenit tak bude muset 

v odvetě umazávat těsné manko.

BASILEJ VYZVE OBHÁJCE
Evropská liga nabídne v osmifinále několik zajímavých šlágrů, 

velkou pozornost poutá především bitva anglických gigantů Liver-

poolu a Manchesteru United. „Rudí ďáblové“ nenáviděného soka 

v letošní sezoně anglické ligy dvakrát zdolali (3:1, 1:0) a celkově 

jej porazili v posledních pěti vzájemných duelech, budou mít opět 

navrch? Jeden z největších favoritů na celkové prvenství Dort-

mund vyzve londýnský Tottenham, obhájci titulu ze Sevilly pak 

jdou na Basilej, v jejímž dresu válí čeští krajánci Vaclík se Suchým. 

Právě na hřišti švýcarského šampiona se bude hrát letošní finále 

Evropské ligy a domácí tak budou mít o pořádnou motivaci posta-

ráno! Nakročí k senzačnímu postupu? 

KDO NAPODOBÍ KINCLA?
Z českého pohledu se nejzajímavější utkání odehraje na Let-

né, kde se představí římské Lazio. Sparta si v úvodním kole 

vyřazovacích bojů s nečekaným přehledem poradila s ruským 

Krasnodarem (1:0, 3:0) a na slavného protivníka si jistě bude 

věřit! Na těžký duel se naladila ligovou výhrou nad Jabloncem 

2:1, kterou jí minutu před koncem zařídil parádní dělovkou Lu-

káš Vácha. Lazio drží v tomto ročníku EL stejně jako Pražané 

neporazitelnost, v úvodním kole play off vyřadilo istanbulský 

Galatasaray, když po úvodní remíze 1:1 zvítězilo v domácí odvetě 

3:1. V italské lize ale příliš nezáří a je až osmé, v posledních pěti 

kolech jen jednou naplno bodovalo. Se Spartou se utkalo v pa-

mátném závěrečném utkání skupiny Ligy mistrů v prosinci 2003 

na Letné, kdy útočník Marek Kincl domácím v nastavení zajistil 

výhru 1:0 a postup do osmifinále. Budou mít sparťanští fanoušci 

opět důvod k radosti? 

 OBÁVANÝ STŘELEC LAZIA MIROSLAV KLOSE LETOS V EL PŘÍLIŠ NEZÁŘÍ, TREFIL SE JEN JEDNOU. 

 ŠVÝCARSKÁ BASILEJ ZKUSÍ V OSMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY PŘEKAZIT PLÁNY SEVILLY NA VÍTĚZNÝ HATTRICK! 

LAZIO ŘÍM

Rok založení: 1900 * Klubové barvy: světle modrá a bílá * Web: www.sslazio.it

Největší úspěchy: vítěz PVP a Superpoháru 1999; 
2x mistr ligy (1974, 2000); 6x vítěz domácího poháru (naposledy 2013)

Stadion: Olympijský (kapacita 70.634 diváků) * Trenér: Stefano Pioli

Zápasy proti českým týmům v evropských pohárech:
2000/01, základní skupina LM: Sparta - Lazio 0:3 a 0:1
2003/04, základní skupina LM: Sparta - Lazio 2:2 a 1:0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


4948

4848 49

Úterý 8.3.2016
10/2016

Úterý 8.3.2016
10/2016

in
ze

rc
e inzerce

BUNDESLIGAPREMIER LEAGUE

Londýnské derby bez vítěze

Zřejmě nejdůležitější bitva Tottenhamu s Arsenalem v historii 
skončila na White Hart Lane remízou 2:2, z čehož profitoval ve-
doucí Leicester. Celek kouče Ranieriho totiž přetlačil Watford 1:0 
a na čele tabulky si vypracoval pětibodový náskok… 

Zase o krůček blíž senzačnímu zisku titulu jsou fotbalisté Leicesteru. Velkou a vyrovna-

nou bitvu na hřišti Watfordu rozhodl v 56. minutě svým patnáctým gólem sezony záložník 

Mahrez a Lišky odskočili rivalům v boji o titul už na pět bodů. Jejich nejbližší pronásledo-

vatelé z Tottenhamu a Arsenalu se totiž po velké a dramatické bitvě rozešli smírně 2:2. 

Kanonýři po dvou prohrách nutně potřebovali severolondýnské derby ovládnout a také 

se zásluhou skvostné patičky Ramseyho dostali v 39. minutě do vedení. Krátce po změ-

ně stran se ale po druhé žluté pakoval do sprch středopolař Arsenalu Coquelin a během 

dalších sedmi minut už Spurs vedli 2:1! Jejich obrat načal dorážkou po rohu stoper Al-

derweireld a krátce po něm se famózní střelou z velkého úhlu prosadil Harry Kane, jenž 

obstřelil za zraněného Čecha zaskakujícího Ospinu. Arsenal se ale nevzdal a Sánchez mu 

čtvrthodinu před koncem vystřelil alespoň bod, který slavný mančaft udržel ve hře o titul. 

Celek kouče Wengera ale ztrácí na vedoucí Lišky už osm bodů…

Po třech prohrách v řadě zabral Manchester City, jenž roznesl poslední Aston Villu 4:0 

a udržel čtvrtou příčku před West Hamem, který vyhrál v Goodison Parku nad Evertonem 

3:2. Zatracovaný forvard Benteke rozhodl v šesté minutě nastavení z penalty o triumfu Li-

verpoolu na hřišti Crystal Palace 2:1, mistrovskou Chelsea zabrzdilo v rozletu Stoke, které 

na Stamford Bridge plichtilo 1:1. Ještě hůř dopadl Manchester United, který padl s West 

Bromem 0:1 a v bitvě o Ligu mistrů si znovu zavařil. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 29 19
2 Lukaku, Romelu Everton 28 18
3 Kane, Harry Tottenham 29 17
4 Aguero, Sergio Man. City 21 16

 FORVARD ALEXIS SÁNCHEZ ZACHRÁNIL ARSENALU REMÍZU 2:2 V DERBY S TOTTENHAMEM. 

Ofenzívě opět velel Pizarro

V minulém týdnu vložené kolo zamíchalo překvapivými výsled-
ky dosavadním pořadím na obou pólech tabulky. Senzační výhra 
Mohuče v mnichovské Allianz Areně dokonce navnadila příznivce 
druhého Dortmundu, že by Borussia mohla ještě překazit cestu 
Bayernu za čtvrtým mistrovským titulem v řadě, protože ho v so-
botu hostila ve svém osmdesátitisícovém vestfálském kotli. 

Šlágr jara však skončil bezbrankovou remízou, takže rozestup mezi oběma velkokluby 

zůstává pětibodový. O góly naopak nebyla nouze na jiných stadionech. Stuttgart jich nasá-

zel doma pět do sítě topícího se Hoffenheimu, bláznivý zápas se odehrál v Augsburgu, kde 

se blýskl čistým hattrickem Ja-Cheol Koo, ale hosté z Leverkusenu dokázali vedení 3:0 

v závěrečné čtvrthodině vymazat a odvézt si domů aspoň bod za remízu 3:3. V severoně-

meckém derby mezi Brémami a Hannoverem šlo o pověstných šest bodů. Werder potře-

boval potvrdit překvapivé předchozí vítězství právě z Leverkusenu, které mu vystřelil hat-

trickem nestárnoucí peruánský snajpr Claudio Pizarro. Byl to znovu on, kdo ve 26. minutě 

zavěsil z voleje projektil, letící rychlostí 91 kilometrů v hodině, pod břevno reprezentačního 

brankáře Zielera. Erupci nadšení v hledišti vygradovalo, že se jednalo o jeho jubilejní stou 

bundesligovou trefu v brémských službách, kterou po přestávce ještě vyšperkoval i asis-

tencí při bombě Gebre Selassieho.

Hannoverská „96“ tedy padá nezadržitelně dolů a podobnou dráhu má na jaře i Frank-

furt, který se aktuálně ocitl na barážové pozici. Proto vedení Eintrachtu odvolalo po domácí 

remíze s Ingolstadtem kouče Armina Veha, kterému v klubu nevyšlo opakované angažmá 

jako nedávno také ve Stuttgartu… 

 SNAJPR CLAUDIO PIZARRO OSLAVUJE SVOU JUBILEJNÍ TREFU! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 24 23

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 24 22

3 Müller, Thomas Bayern 25 17

4 Chicharito Leverkusen 20 14

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 25 20 3 2 59:13 63

2. Dortmund 25 18 4 3 59:25 58

3. Hertha 25 12 6 7 33:26 42

4. Schalke 25 12 5 8 37:32 41

5. Mohuč 25 12 4 9 34:30 40

6. M ǵladbach 25 12 3 10 50:42 39

7. Wolfsburg 25 10 7 8 38:32 37

8. Leverkusen 25 10 6 9 36:33 36

9. Ingolstadt 25 8 8 9 19:26 32

10. Hamburk 25 8 7 10 30:34 31

11. Stuttgart 25 9 4 12 40:49 31

12. Kolín nad Rýnem 25 7 9 9 26:33 30

13. Brémy 25 7 6 12 35:48 27

14. Augsburg 25 6 8 11 30:38 26

15. Darmstadt 25 6 8 11 25:38 26

16. Frankfurt 25 5 9 11 28:40 24

17. Hoffenheim 25 4 9 12 26:42 21

18. Hannover 25 5 2 18 22:46 17

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 29 17 9 3 52:31 60
2. Tottenham 29 15 10 4 51:24 55
3. Arsenal 29 15 7 7 46:30 52
4. Manchester City 28 15 5 8 52:31 50
5. West Ham 29 13 10 6 45:33 49
6. Manchester Utd. 29 13 8 8 37:27 47
7. Liverpool 28 12 8 8 43:37 44
8. Stoke 29 12 7 10 31:34 43
9. Southampton 29 11 8 10 36:29 41

10. Chelsea 29 10 10 9 43:39 40
11. West Brom 29 10 9 10 30:36 39
12. Everton 28 9 11 8 51:39 38
13. Watford 29 10 7 12 29:30 37
14. Bournemouth 29 9 8 12 35:45 35
15. Crystal Palace 29 9 6 14 32:39 33
16. Swansea 29 8 9 12 28:37 33
17. Sunderland 29 6 7 16 35:54 25
18. Norwich 29 6 6 17 31:54 24
19. Newcastle 28 6 6 16 28:53 24
20. Aston Villa 29 3 7 19 22:55 16

PROGRAM
30. KOLO

12.3. Norwich - Manchester City, Bournemouth - Swansea,
Stoke - Southampton, Arsenal - West Brom

13.3. Aston Villa - Tottenham * 14.3. Leicester - Newcastle
Odloženo: Liverpool - Chelsea, Sunderland - Everton,

West Ham - Watford, Manchester Utd. - Crystal Palace

PROGRAM
26. KOLO

11.3. Hertha - Schalke
12.3. Darmstadt - Augsburg, Hannover - Kolín nad Rýnem, 

Hoffenheim - Wolfsburg, Ingolstadt - Stuttgart, 
Monchengladbach - Frankfurt, Bayern - Brémy

13.3. Leverkusen - Hamburk, Dortmund - Mohuč

VÝSLEDKY
28. KOLO

Arsenal - Swansea 1:2 * Liverpool - Manchester City 3:0
Manchester Utd. - Watford 1:0 * Stoke - Newcastle 1:0
West Ham - Tottenham 1:0 * Aston Villa - Everton 1:3

Bournemouth - Southampton 2:0 * Leicester - W. Brom 2:2
Norwich - Chelsea 1:2 * Sunderland - Crystal Palace 2:2

29. KOLO

Crystal Palace - Liverpool 1:2 * West Brom - Man. Utd. 1:0
Chelsea - Stoke 1:1 * Everton - West Ham 2:3

Manch. City - Aston Villa 4:0 * Newcastle - Bournemouth 1:3
Southampton - Sunderland 1:1 * Swansea - Norwich 1:0

Tottenham - Arsenal 2:2 * Watford - Leicester 0:1

VÝSLEDKY
24. KOLO

Bayern - Mohuč 1:2 * Darmstadt - Dortmund 0:2
Hertha - Frankfurt 2:0 * Hoffenheim - Augsburg 2:1

Leverkusen - Brémy 1:4 * Monchengladbach - Stuttgart 4:0
Schalke - Hamburk 3:2 * Hannover - Wolfsburg 0:4

Ingolstadt - Kolín nad Rýnem 1:1

25. KOLO

Hamburk - Hertha 2:0 * Mohuč - Darmstadt 0:0
Augsburg - Leverkusen 3:3 * Brémy - Hannover 4:1
Dortmund - Bayern 0:0 * Frankfurt - Ingolstadt 1:1

Kolín nad Rýnem - Schalke 1:3 * Stuttgart - Hoffenheim 5:1
Wolfsburg - Monchengladbach 2:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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LA LIGA

Vzpoura nováčků! 
Odnese to i Real?

Ani dvě ligová kola během týdne nic nezměnila na situaci 
na čele tabulky. Barcelona, Atlético i Real nadělovaly a potvrdily 
svoji dominanci soutěži. Hlasitě se ale ozývají dva nováčci Betis 
s Las Palmas, kteří prchají ze sestupových vod!

Dávaly se jim pramalé naděje a dlouho se také plácali v podpalubí. Jenže teď se probou-

zejí a vzpírají svému osudu! Fotbalisté sevillského Betisu mají od začátku února bilanci 3-3-

0 a už vyletěli až do středu tabulky. Snad ještě větší senzací jsou výkony hráčů Las Palmas. 

Ti se mezi španělskou smetánku propracovali až z baráže a od počátku se pohybovali u dna 

tabulky. Malá naděje přišla na přelomu roku a teď vybuchla bomba - tři výhry v řadě bez 

inkasovaného gólu, naposledy senzační vítězství 1:0 na hřišti čtvrtého Villarrealu! Na 14. 

místě tabulky se jim s náskokem čtyř bodů na sestupové příčky už najednou dýchá daleko 

lépe. Teď na Kanárské ostrovy přijede „bílý balet“ a bude to v neděli svátek. Když tu Real 

naposledy před patnácti lety v říjnu 2001 zavítal, odvezl si šokující příděl 2:4! Madridský 

velkoklub je ale v ráži, v sobotu zesměšnil Vigo 7:1. V nohou sice bude mít úterní odvetu Ligy 

mistrů proti římskému AS, ovšem to by se projevit nemělo. Přesto, bude nováček kousat?

Barcelona, která v uplynulém týdnu ve dvou venkovních zápasech nastřílela devět gólů, 

si bude chtít zastřílet i proti topícímu se Getafe. A druhé Atlético, které si připsalo cennou 

výhru 3:1 ve Valencii, by si rovněž mělo v pohodě poradit s trápící se La Coruňou. Šlágrem 

kola tak bude nedělní souboj p)áté Sevilly se čtvrtým Villarrealem. Pokud „žlutá ponorka“ 

opět selže, její náskok se ztenčí na pět bodů a sladký sen o Lize mistrů bude v ohrožení... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Cristiano Ronaldo Real Madrid 28 27
2 Suarez, Luis Barcelona 27 26
3 Messi, Lionel Barcelona 23 21

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 28 23 3 2 78:22 72
2. Atl. Madrid 28 20 4 4 42:12 64
3. Real Madrid 28 18 6 4 81:27 60
4. Villarreal 28 15 8 5 33:19 53
5. Sevilla 28 12 9 7 39:29 45
6. Ath. Bilbao 28 13 5 10 44:36 44
7. Celta Vigo 28 12 6 10 40:51 42
8. Eibar 28 10 6 12 40:40 36
9. Real Sociedad 28 9 8 11 37:39 35

10. Betis 28 8 10 10 26:36 34
11. Valencia 28 8 10 10 33:33 34
12. Malaga 28 8 9 11 27:28 33
13. La Coruňa 28 6 15 7 37:39 33
14. Espanyol 28 9 4 15 28:54 31
15. Las Palmas 28 8 6 14 30:40 30
16. Getafe 28 7 6 15 27:45 27
17. Vallecano 28 6 8 14 38:60 26
18. Granada 28 7 5 16 29:53 26
19. Gijon 28 6 6 16 30:50 24
20. Levante 28 5 6 17 26:52 21

 FOTBALISTÉ LAS PALMAS SE NADECHUJÍ K ZÁCHRANĚ. 

PROGRAM
29. KOLO

11.3. Malaga - Gijon
12.3. Barcelona - Getafe, Celta Vigo - Real Sociedad, 

Atl. Madrid - La Coruňa, Vallecano - Eibar
13.3. Levante - Valencia, Sevilla - Villarreal, 
Ath. Bilbao - Betis, Las Palmas - Real Madrid

14.3. Granada - Espanyol

VÝSLEDKY
27. KOLO

Espanyol - Betis 0:3 * Granada - Gijon 2:0
Vallecano - Barcelona 1:5 * Ath. Bilbao - La Coruňa 4:1
Celta Vigo - Villarreal 0:0 * Levante - Real Madrid 1:3

Malaga - Valencia 1:2 * Sevilla - Eibar 1:0
Atl. Madrid - Real Sociedad 3:0 * Las Palmas - Getafe 4:0

28. KOLO

Betis - Granada 2:0 * Eibar - Barcelona 0:4
Gijon - Ath. Bilbao 0:2 * Real Sociedad - Levante 1:1

Valencia - Atl. Madrid 1:3 * Getafe - Sevilla 1:1
La Coruňa - Malaga 3:3 * Real Madrid - Celta Vigo 7:1
Villarreal - Las Palmas 0:1 * Espanyol - Vallecano 2:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

15. 3. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Senzační remíza pro Plzeň.
Zápas s Benagem skončil 5:5

Futsalisté Benaga Zruč nad Sázavou neudrželi v pátečním utkání v Plzni 
poločasové vedení 3:2 a v utkání 20. kola CHANCE futsal ligy remizovali 5:5. 

 PLZEŇŠTÍ FUTSALISTÉ (V MODROBÍLÉM) DOKÁZALI DOMA REMIZOVAT S DRUHÝM TÝMEM TABULKY. 

Plzeňští se rychle ujali vedení 2:0, ale překvapivý výsledek 

do přestávky nevydržel. Dvěma góly srovnal zručský Belej a těsně 

před sirénou zvýšil na 3:2 pro Benago Galvao. Jenže i po přestáv-

ce byli domácí nebezpeční. Vnuk vyrovnal na 3:3. Ve 27. minutě se 

trefil hostující Hochman a Benago znovu vedlo. Jenže pak se stalo 

něco, co málokdo čekal. Domácí Interobal otočil po dvou brankách 

Štrajta skóre a vedl 5:4. Remízu zachránil osm minut před kon-

cem hostující Brahimi. 

 „Zápas hodnotím kladně, protože jsme se silným Benagem 

uhráli krásnou a lichotivou remízu. V této fázi sezóny je pro nás 

bod zlatý. Kluci dřeli a bod si zasloužili. Benago bylo lepší na ba-

lonu, ale výsledek odpovídá předvedené hře. Utkání bylo zajímavé 

pro diváky, kteří zatleskali i oběma týmům. Jsme spokojení,“ řekl 

po zápase trenér Plzně Petr Kučera. 

Zručský trenér Beni Simitči byl rád, že utkání skončilo: „Za-

plaťpánbůh, že skončil tenhle zápas! Vůbec jsem si ho takto ne-

představoval. Plzeňáci nás zaskočili tvrdou hrou a než jsme se 

dostali do tempa, tak domácí vedli dva-nula. Pak jsme začali také 

hrát do těla a už to šlo, ale co nešlo, byla koncentrace zkušených 

borců, kteří hráli zezadu strašně laxně a s chybami. Řekl jsem 

klukům, že tady musíme vést o dva góly, jestli chceme vyhrát 

a bohužel, toho jsme nedosáhli.“ 

SK INTEROBAL PLZEŇ - FC BENAGO ZRUČ N. S. 5:5 (2:3)

Branky a nahrávky: 1. Kasýk (Vnuk), 8. Štrajt (Koc), 25. Vnuk (Koc), 29. Štrajt (Koc), 31. Štrajt 
- 13. Belej (Galvao), 17. Belej (Marcelo), 20. Galvao (Rodek), 27. Hochman (Rodek), 32. Brahimi 
(Diego). Rozhodčí: Chládek, Henych. ŽK: Böhm, Štrajt. Diváci: 300. 

SK Interobal Plzeň: Landrgott (Sochůrek) - Mižár, Štrajt, Forman, Böhm, Vnuk, Koc, Kasýk, Šíša, 
Hibler, Like, Dobiáš, Rozboud. Trenér Petr Kučera.

FC Benago Zruč: Cristiano (Bezstarosti, Pytloun) - Marcelo, Rodek, Belej, Brahimi, Galvao, Neto, 
Diego, Hájek, Hochman. Trenér Beni Simitči. 

 TRENÉR PLZNĚ PETR KUČERA BYL NADMÍRU SPOKOJENÝ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Nemůžu hráčům nic říct, protože je chápu, že už mají plné 

zuby soubojů a tvrdosti na jejich osoby, a přitom nám nejde de fac-

to o nic. Pozitivní je jen fakt, že se do hry dostali oba dva mladí Há-

jek a Hochman, druhý jmenovaný dal dokonce gól. Plzni gratuluji 

k bodu, asi zaslouženému, ale také jim děkuji za tvrdost, protože 

v play off budou přesně takové zápasy,“ uvědomoval si Simitči. 

SLAVIA VYBOJOVALA CENNÉ TŘI BODY 
NA PŮDĚ RÁDIA KROKODÝL

Ve dvacátém kole CHANCE futsal ligy hostilo FC Rádio Kroko-

dýl Brno pražskou Slavii. Vyrovnané utkání rozhodl ve 35. minutě 

za stavu 2:2 hostující Lištván a sešívání získali velmi cenné tři body.

Marek Kopecký, trenér Rádia Krokodýl Brno: „Prohráli jsme 

zápas, který jsme prohrát neměli. Myslím, že to bylo napros-

to vyrovnané utkání, které rozhodly dvě naše individuální chyby, 

po kterých jsme inkasovali dvě branky v prvním poločase. My bo-

hužel v celé sezóně nemáme střeleckou kvalitu, šance jsme měli, 

ale neproměnili jsme je. Byl to remízový zápas, ale jak jsem řekl, 

rozhodly dvě naše chyby. Byl to pěkný zápas, ale pro nás smolný. 

Před námi je teď bohužel jasný úkol - z posledních dvou zápasů 

získat šest bodů.“

Martin Brychta, trenér SK Slavia Praha: „Jsem rád, že jsme 

navázali na výkon, který jsme předvedli proti Plzni a dokázali 

zvítězit. Jsme před play off na dobré cestě, bylo dobře, že jsme 

tak těžký zápas dnes absolvovali. Musím pochválit všechny 

za týmový a bojovný výkon. Antonín Hrdina dnes znovu předve-

dl, že má schopnost utkání rozhodovat, věřím, že se mu to bude 

dařit také v play off.“

ZÁPAS V BRNĚ CHRUDIM V POHODĚ ZVLÁDLA. 
HELAS PORAZILA 12:0

V pátečním utkání 20. kola CHANCE futsal ligy hostil Helas 

Brno mistrovskou Chrudim. Překvapení se nekonalo a hosté si 

znovu zastříleli. Zvítězili 12:0. 

Jan Loup, trenér Helasu: „Zápas dopadl podle očekávání. 

Za nás nastoupili mladí kluci, kteří se měli učit. Utkání pro ně bylo 

velkou školou a i trochu vraždění neviňátek. Posledních pět minut 

se mi líbilo. Kluci bojovali a mohli jsme vstřelit i dva góly, což se 

nakonec nepovedlo. Chrudim byla jednoznačně lepší a v lize nemá 

konkurenci. Pro náš mančaft to byla velká škola.“

Jaroslav Bartušek, trenér Chrudimi: „Myslím si, že jsme ode-

hráli dobré utkání. Hodně jsme se snažili zakončovat a dneska 

nám to tam padalo. Výsledek odpovídá našemu snažení. Splnili 

jsme roli do puntíku roli favorita. 

MARIAN BERKY: ZTRATILI JSME DVA BODY
Českolipští Démoni už neměli v pátečním zápase 20. kola 

CHANCE futsal ligy co ztratit, a tak se jim povedlo potrápit Tango 

Brno. Doma remizovali 3:3.

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Zápas jsme odehráli výborně. 

Poměřili jsme se silným týmem a chtěli jsme s fanoušky rozlou-

čit dobrým výkonem. To jsme splnili a jsem moc rád. Získaný bod 

sice nic neřeší, ale dokázali jsme si, že se dá hrát s každým. Ani 

jeden tým z Brna si z České Lípy neodvezl plný počet bodů. Doká-

zali jsme si, že doma hrát umíme. Soupeře jsme zaskočili, ubránili 

jsme jejich útoky a takticky je překvapili.“

Marian Berky, trenér Tanga: „Dá se říct, že jsme ztratili dva 

body. V prvním poločase jsme měli vést tři-nula a zápas měl být 

v naší režii. Před koncem prvního poločasu jsme si nechali vstřelit 

zbytečný gól. Soupeř začal bojovat a hlavně bojovností se dostá-

val do brejků, které dokázal proměňovat. Domácí snížili na dva-tři 

a měli jsme velkou šanci, kterou jsme ani nezakončili. Domácí pak 

z brejku vyrovnali. Tím byl pro nás zápas ztracený. Démoni nás 

přehráli svou bojovností, i když jsme byli lepší na balonu.“

NEJZBACH PO SÉRII PORÁŽEK 
PORAZIL DOMA HRADEC KRÁLOVÉ

Derby nabídlo futsalové utkání 20. kola CHANCE ligy ve Vyso-

kém Mýtě, kam v pátek přijel Hradec Králové. Zápas skončil vý-

hrou Nejzbachu 7:3. 

Roman Páral, trenér Nejzbachu: „Utkání pro nás bylo hodně 

důležité, protože jsme měli sérii porážek. Stále jsme nebyli kom-

pletní, chyběli nám čtyři hráči, ale ostatní kluci do toho dali srdce 

a bojovnost. V prvním poločase jsme nula-jedna prohrávali, ale pak 

se nám utkání podařilo otočit. První půle byla nicméně vyrovnaná. 

Důležité bylo, že jsme se dostali do vedení čtyři-tři. Když jsme se 

dostali do vedení o dvě branky, tak jsme utkání kontrolovali.“

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Na zápas jsme 

jeli uvolnění, protože jsme měli jistotu záchrany, a zápas jsme 

si chtěli užít. Pro mě i některé kluky to byl možná trochu vyhe-

covaný zápas. Tým jsem připravoval na tamní atypickou halu 

a herní systém, který stojí na výhozech brankáře Gerčáka. Kluci 

k zápasu přistoupili zodpovědně a výkon hodnotím velmi kladně. 

Akorát jsme doplatili na neproměňování vyložených šancí, které 

jsme měli jen během prvního střídán tři. Poločas skončil neroz-

hodně dva-dva a zápas byl stále otevřený. Ve druhém poločase 

se zápas zlomil naším polo vlastním gólem po výhozu Libora 

Gerčáka. Náš brankář si míč hodil nešťastně do brány. Klukům 

nelze nic vytknout. Vyrovnali jsme se vším, jenom jsme nebyli 

schopni proměnit šance.“

21. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY
VŠECHNY ZÁPASY SE HRAJÍ V PÁTEK 11. BŘEZNA OD 20 HODIN

FC Rádio Krokodýl Brno - SK Interobal Plzeň (SH Brno-Bohunice)

FK ERA-PACK Chrudim - FK Kladno (MSH Chrudim)

FC Tango Brno - Nejzbach Vysoké Mýto (SH Brno-Vodova)

SK Slavia Praha - Helas Brno (SH Slavia)

AC Sparta Praha - Démoni Česká Lípa (Aréna Sparta)

Mados MT Hradec Králové - FC Benago Zruč n. S. (SH Hr. Králové-Třebeš)

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 19 19 0 0 139 : 22 57

2. FC Benago Zruč n/S. 19 16 2 1 131 : 59 50

3. SK Slavia Praha 20 12 1 7 80 : 72 37

4. Nejzbach Vysoké Mýto 20 10 3 7 84 : 72 33

5. SK Interobal Plzeň 20 9 3 8 84 : 77 30

6. Rádio Krokodýl Brno 20 8 3 9 64 : 59 27

7. AC Sparta Praha 20 9 0 11 74 : 80 27

8. FC Tango Brno 20 8 3 9 61 : 75 27

9. Mados Hradec Králové 20 6 2 12 67 : 84 20

10. Helas Brno 20 6 2 12 51 : 86 20

11. Démoni Česká Lípa 20 3 2 15 67 : 147 11

12. FK Kladno 20 2 1 17 41 : 110 7

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO - SK SLAVIA PRAHA 2:3 (1:2)
Branky: 4. Tomáš Galia, 26. Michal Mareš - 13. Antonín Hrdina, 16. František Sedláček, 35. Jan Homola.

HELAS BRNO - FK ERA-PACK CHRUDIM 0:12 (0:8)
Branky: 3. Tomáš Koudelka, 4. Felipe, 6. Michal Kovács, 8. Radim Záruba, 10. Dentinho, 11. Michal 
Kovács, 13. Felipe, 15. Michal Mareš, 23. Michal Mareš, 23. Lukáš Rešetár, 27. Michal Kovács, 28. Max.

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - FC TANGO BRNO 3:3 (2:1)
Branky: 17. Daniel Kýček, 20. Daniel Kýček, 32. Milan Lakatoš - 7. Tomáš Buršík, 24. Marko Huda-
ček, 31. Milan Svoboda.

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - MADOS MT HR. KRÁLOVÉ 7:3 (2:2)
Branky: 8. Josef Strnad, 9. Petr Vladyka, 24. Jakub Vágner, 27. Jakub Vágner, 28. Petr Vladyka, 36. 
Jakub Vágner, 39. Martin Šabata - 5. Michal Jiráský, 14. Jiří Beran, 25. David Drozd.

inzerce
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TRENÉR SPARTY BY SI PŘÁL 
VÍTĚZSTVÍ S VYŠŠÍM ROZDÍLEM

Páteční zápas 20. kola CHANCE futsal ligy nabídl zajímavý duel 

Kladna a Sparty Praha, kterou vede bývalý hráč Středočechů Da-

vid Frič. Hosté potvrdili roli favorita a zvítězili jasně 4:1. 

David Frič, trenér Sparty: „Utkání se mi hodnotí dobře. Odehrá-

li jsme velmi dobrý zápas. Výsledek tomu však neodpovídá. Měli 

jsme vyhrát daleko výraznějším rozdílem. Utkání jsme vyhráli 

na čisté šance dvacet ku dvěma. Výsledek čtyři-jedna je pro mě 

trochu zklamáním. Přesto jsem s výkonem spokojený, hráli jsme 

to, co jsme chtěli. Trochu nám chyběla přesnost v zakončení. 

Zdeněk Sláma opět ukázal, jak je pro nás důležitým rozdílovým 

hráčem. Chtěl bych pogratulovat Jirkovi Kabelemu k jeho první 

brance, dost se na ni natrápil.“ 

 PRAŽSKÁ SPARTA DOKÁZALA VYHRÁT NA KLADNĚ 4:1. 

FK KLADNO - AC SPARTA PRAHA 1:4 (0:2)
Branky: 22. Martin Kaválek - 8. Jan Křemen, 9. Zdeněk Sláma, 23. Jiří Kabele, 35. Zdeněk Sláma.

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy
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Předsedou futsalu opět Otakar Mestek.
Novými členy Komise futsalu jsou Blažek a Stix

V pražském hotelu Pyramida se v sobotu 5. března 2016 uskutečnila 
7. Valná hromada Svazu futsalu České republiky. Měla přívlastek volební, 
takže si delegáti volili své zástupce do Komise futsalu. 

 OTAKAR MESTEK DLE PŘEDPOKLADŮ OBHÁJIL POZICI PŘEDSEDY KOMISE FUTSALU. 

Post předsedy Komise futsalu obhájil dle předpokladů Otakar 

Mestek, který neměl protikandidáta. „Děkuji delegátům za pro-

jevenou důvěru. Neměl jsem protikandidáta, takže jsem zvolení 

čekal. Nicméně vždy je to pro mě čest a velký závazek,“ řekl sta-

ronový předseda Komise futsalu Otakar Mestek. 

Místopředsedy byli zvoleni Radoslav Klier, Daniel Kolman 

a zcela novým mužem ve vedení futsalu je Marek Blažek - 1. mís-

topředseda. „Valná hromada na mě zapůsobila velmi dobrým 

dojmem. Deklarovala se tam určitá, byť ne zcela jednoznačně, 

poměrná jednota ve futsalovém hnutí. Zároveň jednotliví delegá-

ti vyjádřili určitou vůli po změně, což se ukázalo při volbě prvního 

místopředsedy. Chtěl bych poděkovat nejen svým voličům, ale 

i těm, kteří dali hlas mému protikandidátovi, protože s Pavlem 

Czenem jsme na jedné lodi, i když jsme ve volbě stáli proti sobě. 

Věřím, že budu svou prací prospěšný celému futsalu, zejména 

tomu moravskému. Je to pro mě velká výzva,“ řekl po svém zvo-

lení Marek Blažek.

Druhým nováčkem v Komisi futsalu je Jiří Stix - člen za oblasti 

a kraje na Moravě. „Jsem rád, že jsem byl zvolen,“ netajil se Jiří 

Stix a dodal: „Budu se snažit být dobrým zástupcem za Moravu. 

Musíme se snažit, aby proti sobě Morava nebojovala, ale byla 

jednotná. To je můj největší úkol nyní.“

V zajímavém a napínavém souboji o post člena za prvoligové 

a druholigové kluby porazil Pavel Šuba svého soka Radka Loba, 

který se valné hromady nemohl zúčastnit. 

 NOVÍ ČLENOVÉ KOMISE FUTSALU. ZLEVA: JIŘÍ STIX, DANIEL KOLMAN, MAREK BLAŽEK, OTAKAR MESTEK, RADOSLAV KLIER, PAVEL NEPIL, PAVEL ŠUBA. 

KOMISE FUTSALU PRO OBDOBÍ 2016 - 2019 

Předseda: Otakar Mestek * 1. místopředseda: Marek Blažek * 2. místopředseda: Ra-
doslav Klier * 3. místopředseda: Daniel Kolman * Člen Oblasti a kraje z Čech: Pavel 
Nepil * Člen Oblasti a kraje z Moravy: Jiří Stix * Člen za kluby 1. a 2. ligy: Pavel Šuba

inzerce
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://napivosrozumem.cz/


Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz


6766

66 67

FOTBAL - ŽENY FOTBAL - ŽENY Úterý 8.3.2016
10/2016

Úterý 8.3.2016
10/2016

in
ze

rc
e inzerce

zeny.fotbal.cz

 NA KYPRU ZBYLA I CHVILKA NA POBYT A SPOLEČNOU FOTOGRAFII U MOŘE. 

Cyprus Women‘s Cup:
Ženy na úvod podlehly Polsku

Svěřenkyně trenéra Krejčíka vstoupily do Cyprus Women‘s Cupu 2016 utká-

ním proti Polsku. V Larnace se lépe dařilo soupeřkám, Polsko vyhrálo těsně 1:0.

První velkou šanci utkání si vytvořily Češky, ale Bartoňová za-

mířila těsně nad břevno polské branky. Na druhé straně přišla 

první střela soupeřek na branku z kopačky Alexandry Sikorové až 

ve 35. minutě, nadále však platil bezbrankový stav.

Ve druhém dějství měly blízko ke gólu Polky, Pakulská naštěstí 

po akci Daleszczykové trefila z pěti metrů pouze Bednaříkovou. 

Svěřenkyně trenéra Krejčíka dobře kombinovaly a snažily se pře-

konat konsolidovaný obranný blok soupeřek, ovšem finální fáze 

se nedařila. 

Polky zlobily z brejkových situací a nakonec se z jedné takové 

prosadily, když v 76. minutě dorazila Chojnowská střelu Kamczy-

kové, a Češky tak na úvod podlehly Polsku 0:1. 

„Utkání se hrálo ve vysokém tempu s velkou agresivitou. Vě-

děli jsme, že Polky budou vycházet ze zajištěné obrany a hrát 

na brejky. My jsme šli do utkání s tím, žen budeme tvořit hru 
 NA KYPRU ČESKÝ NÁRODNÍ TÝM NEJDŘÍVE NASTOUPIL PROTI POLSKU A PROHRÁL 0:1. 

CYPRUS WOMEN‘S CUP
POLSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 1:0 (0:0)

Branka: 76. Chojnowski. Polsko: Szymańska - Sikora (89. Konsek), Guściora, Siwińska, Chudzik, 
Balcerzak, Pakulska (73. Matysik), Wiankowska (83.Grabowska), Daleszczyk (59. Chojnowski ), Du-
dek (73. Kamczyk), Kaletka (59. Pajor). ČR: Bednaříková - Vyštejnová, Necidová, Sedláčková J. (41. 
Bertholdová), Bartoňová - Cahynová - Ivaničová, Voňková (60. Ringelová), Svitková, Chlastáková 
- Martínková L.

FINSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 1:3 (0:3)
Branky: 60. Danielsson - 10. a 18. Voňková, 2. Necidová. ŽK: 41.,43 a 54. - 69. Janků. Finsko: Me-
riluoto - Koivisto, Westerlund, Naumanen, Kuikka, Kukkonen, Alanen, Ruutu (64. Hälinen), Heroum 
(64. Sanna), Kemppi, Sällström (46. Danielsson). ČR: Vršatová - Sedláčková N., Bertholdová, Neci-
dová (55. Sedláčková J.), Dlasková - Ringelová (80. Matoušková), Koubová (65. Cahynová), Svitková, 
Chlastáková (55. Janků) - Martínková L. (65. Ivaničová), Voňková (90. Bužková).

1. Polsko 2 1 1 0 2:1 4

2. ČR 2 1 0 1 3:2 3

3. Wales 2 0 2 0 3:3 2

4. Finsko 2 0 1 1 2:4 1

DALŠÍ PROGRAM ČESKÉHO CELKU

7. 3. 2016, 13:30: Česká republika - Wales * 9. 3. 2016: utkání o umístění    

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 ČESKÁ LAVIČKA V UTKÁNÍ S POLSKEM ŽÁDNOU RADOST NEZAŽILA. 

 KYPR ČESKÉ REPREZENTACI NABÍDL VÝBORNÉ PODMÍNKY NEJEN PRO ZÁPASY, ALE I PRO TRÉNINK. 

a bude potřeba vymyslet něco na obranný blok soupeře. Polky 

měly několik kvalitních přechodů do útoku, většinou po našich 

nedohraných standardních situacích. Bohužel z jednoho tako-

vého brejku jsme nakonec inkasovali. Troufám si říci, že jsme 

byli o něco lepším celkem. Vytvořili jsme si několik šancí, ale ani 

v nastaveném čase se nám nepodařilo vyrovnat. Chyběla nám 

lepší kvalita a agresivita ve finální fázi a v koncovce. Za odvede-

ný výkon bychom si bod zasloužili, minimálně to bylo remízové 

utkání, ale své akce jsme nedotáhli do zdárného konce,“ hodnotil 

první vystoupení žen na Kypru trenér Stanislav Krejčík. Ve dru-

hém utkání skupiny remizoval Wales s Finskem 2:2.

SKVĚLÝ ÚVOD ZAJISTIL ŽENÁM 
VÝHRU NAD FINSKEM

Po úvodní prohře 0:1 s Polskem nastoupily české ženy v rám-

ci Cyprus Women‘s Cupu 2016 proti Finsku, které na úvod re-

mizovalo s Walesem 2:2. Utkání se odehrálo v kyperském 

Paralimni, Češkám se dařilo hned od úvodu a Finsko porazily 

zaslouženě 3:1.

Po hodině hry se podařilo ovšem Finkám snížit, když se po-

prvé za reprezentaci trefila v poločase střídající Danielsson. 

Češky si však vedení do konce utkání pohlídaly a zaslouženě vy-

hrály 3:1.

„Utkání se odehrálo ze velmi špatného počasí, kdy hodně pr-

šelo a foukal vítr. Podařil se nám vstup do duelu, když jsme chtěli 

rychle udeřit. Pomohl nám i vítr v zádech, a tak jsme po několika 

minutách vedli o tři branky. Hráčky skvěle plnily taktické poky-

ny, kdy jsme vytvořili tlak na finskou rozehru a rozrušili tak jejich 

naučené vzorce. Musím vyzdvihnout přístup hráček, které celé 

utkání odmakaly a podaly týmový výkon. Po přestávce jsme se 

Češky vstoupily do utkání velmi dobře a po rohovém kopu se 

hned ve druhé minutě prosadila Necidová. To ovšem nebylo vše 

a po deseti minutách hry vedly svěřenkyně trenéra Krejčíka již 

od dvě branky, tentokrát se trefila Voňková. Potřetí se měnil 

stav skóre již v 18. minutě a opět díky Češkám a opět se rado-

vala Voňková.

přeci jen trochu zatáhli a Finsko tak do ničeho nepustili. Také 

jsme dostali do hry naše další hráčky, úspěšnou premiéru si 

odbyla v národním týmu Tereza Koubová a na chvilku i Kateřina 

Bužková. Jediná inkasovaná branka přišla po střele z dálky, ale 

z taktického hlediska jsme již vše zvládli,“ konstatoval po dru-

hém utkání v základní skupině trenér Stanislav Krejčík. Ve dru-

hém utkání skupiny remizovalo Polsko s Wales 1:1. 

 ČESKÝ TÝM SLAVÍ VÍTĚZSTVÍ, VE DRUHÉM ZÁPASE NA KYPRU PORAZIL FINSKO 3:1. 

zeny.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
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Úspěšná příprava WU17 před kvalifikací

Česká fotbalová reprezentace žen do 17 let absolvovala o víkendu krátké 
soustředění v Nymburce, kde svěřenkyně trenéra Karla Rady změřily síly 
s ligovým celkem žen Bohemians a vyhrály jasně 8:0.

Pro národní celek šlo o poslední přípravu před elitní fází kvalifi-

kace ME, která mladé Češky čeká na konci března ve Francii. „Pro 

nás dobré dva dny před odjezdem na kvalifikací, kde se bude bojo-

vat o přímý postup na mistrovství Evropy. Hráčky byly opět po hro-

madě a oživili jsme si tak některé herní prvky, rozestavení ve hře 

a při standardních situacích. V přípravném utkání se nám podařilo 

porazit ženy Bohemians, hlavně první poločas měl dobrou kvalitu, 

kdy se nám podařilo vstřelit pět hezkých branek po kombinač-

ních akcích. Bylo vidět, že i v přechodové fázi jsme hru dokázali 

zrychlit a kombinačně soupeře přehrát. Dali jsme šanci zapojit se 

i novým hráčkám, abychom je viděli při práci a celkově to pro nás 

byla dobrá příprava. V kvalifikaci bude důležitý úvodní zápas s do-

mácí Francií, která je favoritem a měření sil nám prozradí naše 

možnosti a ambice případného postupu na ME,“ prozradil trenér 

mladých Češek Karel Rada. 

 ČESKÁ SEDMNÁCTKA SI PŘED KVALIFIKACÍ S CHUTÍ ZASTŘÍLELA, BOHEMIANS DALA OSM GÓLŮ. 

 HRÁČKY DO 19 LET PORAZILY V PŘÍPRAVĚ ŠVÝCARSKO 2:0. 

zeny.fotbal.cz

Výhra WU19 v přípravě se Švýcarskem
Dorostenkám České republiky vrcholí příprava na dubnovou elitní fázi 

kvalifikace ME, v rámci které v sobotu nastoupily v portugalském Algarve 
proti Švýcarsku a dokázaly zaslouženě vyhrát 2:0.

Do utkání vstoupily mladé Češky aktivně, v krátkém sledu ko-

paly tři rohy, z toho posledního zahrozila hlavou Majerová, ale švý-

carská brankářka byla na místě. Hra se po deseti minutách vyrov-

nala a Ramseier mířila střelou zpoza vápna těsně vedle branky 

Vaníčkové. 

O několik minut se dostaly Švýcarky k druhému nebezpečné-

mu zakončení, střela z 20 metrů však mířila vedle. Udeřilo tak 

na druhé straně, když si naskočila na roh Stárové Nela Čížková 

a nedala brankářce šanci. Po jednom z několika rychlých brej-

ků přišel druhý gól. Stárová uličkou našla Mášovou a ta střelou 

na zadní tyč rozvlnila síť Švýcarska po druhé. Do přestávky se ani 

jedno mužstvo k vážnému ohrožení nedostalo. 

Švýcarky si od začátku druhé půle vynutily územní převahu, ale 

pozorně bránící obrana českého výběru byla vždy na místě. Vý-

jimkou byla střela z 60. minuty, která skončila na tyči, nutno však 

podotknout, že Vaníčková byla u tyče připravena. Tlak Švýcarek 

polevil a dále se hrálo opět vyrovnané utkání, ve kterém měly Švý-

carky míč častěji na svých kopačkách, ale nebyly nebezpečné. 

Naopak zahrozil několikrát český výběr, po standardních situa-

cích byla nebezpečná Čížková. Utkání tak skončilo výsledkem 2:0 

a v pondělí změří síly Češky se Skotskem, které porazilo v prvním 

utkání Švýcarsko 4:3. 

„Z naší strany bylo utkání velmi povedené. Švýcarky jsme 

za celé utkání nepustili do vyložené šance, defenzivní činnost 

všech hráček byla velmi dobrá. Od začátku zápasu jsme se dostá-

vali k zakončením, hrozili ze standardních situací a byli pro soupe-

řovu obranu pořád nebezpeční. Moc mě těší, že se nám podařilo 

do utkání přenést nacvičované herní situace z předešlých trénin-

ků,“ hodnotil první portugalský duel trenér Petr Vlachovský. 

PŘÍPRAVA WU19 
ČESKÁ REPUBLIKA - ŠVÝCARSKO 2:0 (2:0)

Branky: 28. Čížková, 36. Mášová. ČR: Vaníčková - Smetková (75. Kukučová), Majerová, Čížková, 
Chlumová - Janíková, Stárová (75, Kubicová), Černá - Mášová (75. Waltrová), Ducháčková (65. Ská-
lová), Veselá.

PROGRAM V PORTUGALSKU

03.03. 16:00 Skotsko - Švýcarsko 4:3

05.03. 16:00 Česká republika - Švýcarsko 2:0

07.03. 16:00 Česká republika - Skotsko 

PROGRAM ELITNÍ FÁZE KVALIFIKACE ME 2016 WU19

05.04. 19:30 Nizozemsko - Česká republika (Hangelo, NED)

07.04. 15:30 Finsko - Česká republika (Eibergen, NED)

10.04. 14:30 Česká republika - Bělorusko (Hangelo, NED)    zeny.fotbal.cz

PŘÍPRAVA WU17
ČESKÁ REPUBLIKA WU17 - FK BOHEMIANS PRAHA 8:0 (5:0)

Branky: 37., 62. a 66. Dubcová M., 12. a 31. Stašková, 26. a 29. Vojtková, 72. Dubcová K. ČR: Lipková (53. 
Frolíková) - Siváková (41. Dudová), Klímová (41. Čiperová), Kavalová, Příkaská, Dubcová K., Dubcová M., 
Vojtková (53. Bohatová), Radová A. (53. Pavlasová), Khýrová (41. Valentová), Stašková (41. Kodadová).

PROGRAM ELITNÍ FÁZE KVALIFIKACE ME 2016 WU17

19.03. 17:30 Francie - Česká republika (Stade du Hazé, Flers, FRA)

21.03. 19:00 Česká republika - Irsko (Stade du Hazé, Flers, FRA)

24.03. 18:30 Maďarsko - Česká republika (Louis Villemer, Saint-Lo, FRA)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 ZATÍMCO PLZEŇANÉ VSTOUPILI DO ČTVRTFINÁLE VÝHROU, FOTBALISTÉ MLADÉ BOLESLAVI MĚLI SVŮJ DUEL V HRADCI PRO NEPŘÍZEŇ POČASÍ ODLOŽENÝ. 

MOL Cup: Sparta bude dohánět

ztrátu z Liberce!

Třemi zápasy odstartoval čtvrtfinálový program MOL Cupu. Fotbalisté Liberce 
si do odvety na Letné povezou výhru 2:1, Plzeň bude v Olomouci hájit náskok 
4:2 a Jablonec se doma pokusí proměnit v postup bezgólovou remízu z Julisky 
s Duklou. Zbývající úvodní mač čtvrtfinále Hradec Králové - Mladá Boleslav byl 
pro nepřízeň počasí odložen na 8. března.  

V Liberci vedli sparťané od 42. minuty po trefě Tiémoka Ko-

natého, ale za obhájce trofeje ještě do pauzy vyrovnal Michael 

Rabušic a v 79. minutě rozhodl Marek Bakoš. Letenští na jaře 

po čtyřech vítězstvích a postupu v Evropské lize přes Krasno-

dar poprvé prohráli a Liberci podlehli po podzimním ligovém 

nezdaru podruhé v sezoně. 

Pražská Dukla zahájila čtvrtfinálové dvojutkání domácí re-

mízou 0:0 s Jabloncem. Pražané nastoupili bez svého nejlep-

šího střelce Tomáše Bergera v základní sestavě, vinou ponděl-

ního odloženého ligového zápasu se Spartou pak hráli soutěžní 

klání téměř po jedenácti dnech. Na Julisku se téměř po půl 

roce vrátil, tentokrát v černozelené kombinaci, obránce Matěj 

Hanousek, který právě z Dukly na sever Čech v září minulého 

roku zamířil.

Plzeň nastoupila do úvodního čtvrtfinále proti Olomouci 

oproti sobotnímu vzájemnému duelu v SYNOT lize hned s něko-

lika změnami v sestavě. V brance dostal místo Kozáčika před-

nost Petr Bolek, na lavičku náhradníků usedli na jaře třígólový 

záložník Daniel Kolář, obránce David Limberský nebo například 

nejlepší ligový střelec Michal Ďuriš. Na druhé straně pak mezi 

třemi tyčemi chyběla brankářská jednička Miloš Buchta a Ha-

náci opět nemohli využít služeb právě z Plzně hostujícího Ma-

hmutoviče. Ve Štruncových sadech padli až po boji 2:4. 

 SPARŤANÉ PROHRÁLI V LIBERCI PODZIMNÍ LIGOVÝ MAČ A NYNÍ I TEN POHÁROVÝ. 

SLOVAN LIBEREC - SPARTA PRAHA 2:1 (1:1)

Branky: 45.+1 Rabušic, 79. Bakoš - 42. Konaté. Rozhodčí: Franěk - Kubr, Černý. ŽK: Coufal, Ho-
vorka - Frýdek, Mareček, Costa, Kováč. Diváci: 3490. Liberec: Hladký - Coufal, Hovorka, Pokorný, 
Bartošák - Machuča - Bartl, Breite, Vůch (70. Sýkora) - Rabušic (77. Jefremov), Luckassen (70. Ba-
koš). Trenér: Trpišovský. Sparta: Miller - Mazuch, Kováč, Costa - Jiráček, Vácha (46. Mareček) 
- Kadlec, Juliš, Krejčí (64. Šural) - Fatai (46. Frýdek), Konaté. Trenér: Ščasný.

DUKLA PRAHA - JABLONEC 0:0

ŽK: 24. Vrzal (DUK). Dukla Praha: Hroššo - Miloševič, Smejkal, Štětina, Vrzal - Albiach (71. Berger), 
Marek Hanousek, Daniel Tetour - Mareš (66. Považanec), Manzia, Vašíček (83. Beauguel). Jablo-
nec: Bárta - Karavajev, Kysela, Beneš (69. Pernica), Hybš - Rossi, Trávník, Hübschman, Greguš, 
Matěj Hanousek (66. Masopust) - Tecl (83. Wágner).

FC VIKTORIA PLZEŇ - SK SIGMA OLOMOUC 4:2 (2:0)

Branky: 11. Matějů, 31. Holenda, 66. Krmenčík, 84. Kovařík - 57. Ordoš, 75. Plšek (pen.). ŽK: 39. 
Kopic (PLZ). Plzeň: Bolek - Rajtoral, Hejda, Hubník, Matějů - Petržela (68. Kovařík), Hořava (59. Hro-
šovský), Holenda, Vaněk, Kopic - Krmenčík (76. Ďuriš). Olomouc: Spurný - Štěpán (68. Hladík), 
Rode, Šindelář, Falta - Zahradníček, Ordoš, Plšek, Ševčík, Moulis - Malec (61. Chorý).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 … A S LOŇSKÝM ROKEM SE ROZLOUČILI PORÁŽKOU 1:3 V POLSKU. 

Vstupenky na Skoty  
jsou v prodeji od 18. února

Ve čtvrtek 18. února v 8:00 odstartoval předprodej vstupenek na břez-
nové přípravné utkání reprezentačního „A“ týmu proti Skotsku, které 
je pro český výběr zároveň prvním letošním herním testem před mis-
trovstvím Evropy ve Francii. 

Fanoušci mohou vstupenky na domácí zápas se Skotskem za-

kupovat na webu www.vstupenkyfotbal.cz v maximálním počtu 

čtyř vstupenek na jednu osobu. „Naši příznivci za námi stáli po ce-

lou dobu těžké kvalifikace a jejich podporu, kterou jsme vždy cítili, 

budeme potřebovat také teď v přípravě na Euro. Chceme společně 

zvládnout hned první utkání se Skotskem,” vzkázal reprezentační 

kouč Pavel Vrba.

Vstupenky na domácí duel se Skotskem, který hostí stadion 

pražské Sparty na Letné 24. března (20:45), se prodávají ve třech 

cenových kategoriích za 250, 450 a 700 korun.

Pro vlajkonoše a bubeníky jsou doporučeny sektory D45 - D48 

(kategorie 250 korun), kam je situován „kotel“ české fotbalové re-

prezentace. 

Bezprostředně před začátkem utkání zde bude také roztažen 

dres v nadživotní velikosti, který fanouškům české reprezentace 

věnovala společnost PUMA ve spolupráci s Fotbalovou asociací 

České republiky.

Duel se Skotskem je zároveň předposlední domácí přípravou 

reprezentace před ME, v České republice se Vrbův tým představí 

už jen při červnové generálce.

Vstupenky na následný zápas ve Švédsku, kde se Češi představí 

29. března, v jednotné ceně 550 korun (+ poštovné 100 korun) je 

možné objednávat již od čtvrtka 11. února na emailu: vstupenky@

fotbal.cz, případně na telefonním čísle 233 029 171. 

 POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SEHRÁLI ČEŠTÍ REPREZENTANTI 13. LISTOPADU 2015 PŘI VÍTĚZNÉ PŘÍPRAVĚ 4:1 SE SRBY… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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